
Produkte
2024

Dekor Farbenerzeugungs GmbH • Schaitten 40, A-3264 Reinsberg • Perfektastraße 58, A-1230 Wien • info@dekor.at • www.dekor.at

gültig ab 18.11.2024



Dekor Farbenerzeugungs GmbH
Entstehung, Entwicklungsprozess 
und Philosophie

Dekor bringt Farbe ins Leben, denn Farbe ist unser Leben! Doch 

wie entstand alles? Wo fanden die Ursprünge, des inzwischen 

international tätigen Unternehmens, seinen Anfang? Worin liegt 

unsere Individualität? 

1979 wurde die Dekor Farbenerzeugungs GmbH direkt in der kleinen 

Marktgemeinde Gresten, im Bezirk Scheibbs in Niederösterreich, ge-

gründet. In der ehemaligen Nagelschmiede wurde die Produktion, auf 

einer Fläche von 250m² und einem einzigem Kessel, der ein Füllvolumen 

von 250kg abfertigen konnte, aufgenommen. In den Anfängen wurde 

die Produktion von einem einzelnen Mann (seit 2018 pensionierter Ge-

schäftsführer Josef Prankl) geführt. Die Auslieferung erfolgte mit einem 

Toyota-Kleinbus, welcher täglich am Vormittag die Ware auslieferte und 

am Nachmittag die Materialien für die weitere Produktion beschaffte. Der 

Kleinbetrieb umfasste zu dieser Zeit nur 3 Mitarbeiter.

1988 übernahm der ehrgeizige und strebsame 32 Jährige Josef Prankl 

die Geschäftsführung. Er erkannte das Leistungspotential der Firma 

und implementierte die Lohnarbeit. Dekor half verschiedenen österrei-

chischen Farbproduzenten, deren Aufträge zu produzieren. Innerhalb 

kürzester Zeit konnte sich das Unternehmen vor Aufträgen nicht mehr 

retten und verursachte, durch die Anlieferung der Materialien mit LKW’s, 

in dem beschaulichen Ort Gresten, täglich ein Verkehrschaos. Schon 

bald wurde klar, dass das wachsende Unternehmen mehr Platz brauchte, 

um die eingehenden Aufträge abfertigen zu können.

1997 übersiedelte das Unternehmen in den benachbarten Ort Reins-

berg, wo ab nun eine Tagesproduktion von 20 Tonnen möglich war und 

darüber hinaus, ein Schichtbetrieb eingeführt werden konnte. Auf dem 

neuen Firmengelände, welches noch immer die Heimat der Produktions-

stätte ist und 6000m² umfasst, findet sich ausreichend Platz um Büro, 

Lager und Produktion zentral zu steuern. 

Durch die Unternehmensgröße und flächendeckende Versorgung, sowie 

nationale und internationale Beschaffung, erzielt Dekor Wettbewerbs

vorteile zum Nutzen seiner Kunden. 

Dekor ist und war stets danach bestrebt, die Produktion umweltfreundlich 

und arbeitsentlastend zu gestalten. Dieses Streben wurde 2017 erneut 

mit der Verleihung des Umweltzeichens honoriert. 

Wichtigstes Kapital des Unternehmens sind die Mitarbeiter, von denen 

einige schon seit vielen Jahren im Unternehmen tätig sind.

Seit 2014 unterstützt Harald Schmid, als neues Mitglied der 

 Geschäftsführung, das Unternehmen. Durch seine langjährige Erfahrung 

in der Malerbranche und seiner innovativen Denk weise, kann er dem 

Unternehmen bei Herausforderungen  helfen, das Unternehmen fördern 

und bei der Erreichung der Ziele  unterstützen.

2018 ließ sich der langjährige Geschäftsführer Josef Prankl zu seinem 

wohlverdienten Ruhestand nieder und gab Harald Schmid, der nächsten 

Generation die Möglichkeit Dekor zu weiteren Erfolgen zu führen.

März 2019: Eröffnung einer Filiale in Wien.

Dekor zählt zu einem der führenden Unternehmen im Bereich der 

Farbenproduktion, mit einem einfallsreichen Produktportfolio und einer 

vorausschauenden Produktstrategie. 

„Unser Leitsatz bringt unsere Philosophie klar auf den Punkt: Uns ist 

keine Lieferung zu klein, keine Bestellung zu groß und wir liefern unsere 

Produkte weltweit.

Wir sehen, dass wir mit diesen Maßnahmen, die wir grundsätzlich 

vor Jahren schon eingeführt haben, Österreich als Wachstumsmarkt 

begleiten können. Wir werden weiterhin klare Entscheidungen treffen, 

die der Ausrichtung unseres Unternehmens zum Erfolg und die Zufrie-

denstellung unserer Kunden, dienen werden. 

Dekor Farbenerzeugungs GmbH ist ein Unternehmen mit Zukunft  –  

denn hier kaufen Profis ein!

Harald Schmid, Geschäftsführer



Inhaltsverzeichnis

� 01

02 - 07

08 

09 

10 - 13

14

15

16

17

18 - 20

21 - 24

25 - 26

27 - 28

31

33 - 37

38

39

40

41

42

42 - 43

44

45 - 46

       47

48

49

50

51

51

������������������������������������������������������������























































 52

Vivid Paints 53 - 69

29 - 30Sikkens / Herbol



02� Dekor Preisliste 2024

DEKOR TIEFENGRUND
Tiefengrund LF� Art.-Nr. EH

Preis  
pro Gebinde

Acryl Basis, farblos, für innen und außen, zur 
Egalisierung der Saugfähigkeit und besseren Anstrich
verankerung vor folgender Dispersionsanstriche, 
wasserverdünnbar, nicht verseifbar, schnell trocknend, 
hohe Eindringtiefe
Verarbeitung: streichen, rollen oder spritzen
Verbrauch: ca. 100-200 ml/m² unverdünnt

26700011 1l € 6,86
26700015 5l € 31,23 

267000110 10l € 61,77 
267000125 25l € 109,81 

�


Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

Weißpigmentierte Spezialgrundierung für Gipskarton, 
Gipsputz und Beton.
Zur Egalisierung der Saugfähigkeit und besseren 
Anstrichverankerung, wasserverdünnbar,  
nicht verseifbar, schnell trocknend, hohe Eindringtiefe 
Verarbeitung: streichen, rollen oder spritzen
Verbrauch: ca. 150-250 g/m² unverdünnt

0000000    18kg € 148,82 

� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

Entspricht ÖkoKauf Kriterien 
Der Tiefengrund UV Fluoreszierend leuchtet auf Grund 
des speziellen Farbstoffes, nach dem Auftrocknen 
unter UV-Licht, in einem grellen Gelb. Dadurch kann 
auch überprüft werden, ob ein Tiefengrund 
aufgetragen wurde.

€ 39,46
€ 78,24

267001225 5LT 

2670012210 10LT 

2670012225  25LT € 150,99

Art.-Nr. EH
Preis  

pro GebindeAquA spEziAl spErrisoliErgrund 

€ 60,06
€ 61,31
€ 117,35
€ 119,85
€ 229,24

266001225       5kg 

266001225W       5kg 

2660012210        10kg 

2660012210W        10kg 

2660012220       20kg 

2660012220W        20kg € 234,22

Entspricht ÖkoKauf Kriterien 
wasserverdünnbar
Spezialbindemittel, zum Abisolieren von Wasser- 
und Nikotinflecken



Alle Preise in Euro und exkl. MwSt., Irrtümer und Änderungen vorbehalten.� 03

DEKOR INNENFARBEN

Bautendispersion�
Preis  

pro Gebinde

Nassabriebsklasse 4
ÖNORM EN13300
Anstrich füllend, matt, gutes Deckvermögen, 
diffusionsfähig
Verarbeitung: streichen, rollen oder spritzen
Verbrauch: ca. 250 g/m²

Art.-Nr.           EH 

2670000625         25kg €  51,47

Profi Extra�
Preis  

pro Gebinde

Nassabriebklasse 3
ÖNORM EN13300
Verarbeitung: streichen, rollen oder spritzen
Verbrauch: ca. 350-400 g/m²

Art.-Nr. EH 

267005025        25kg € 55,95

AUSTRO WEISS� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

Entspricht ÖkoKauf Kriterien 
Nassabriebklasse 3
ÖNORM EN13300
Basis Acryl Mischpolymerisat,  
für rationelle Decken- u. Wandanstriche, gut deckend 
Verarbeitung: streichen, rollen oder spritzen 
Verbrauch: ca. 350-400 g/m2

Farbtonaufschläge siehe Seite 16!

€ 5,09 
€ 16,13 

€ 44,28 

267000701         1kg 

267000705         5kg 

267000715         15kg 

267000725         25kg € 66,92 

AUSTRO WEISS TR� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

siehe Austro Weiss 267000709         0,9kg € 4,66 
€ 12,67 
€ 34,29 

2670007045            4,5kg 

26700070135           13,5kg 

2670007023                 22,5kg   € 52,10 

Wandfarbe WeiSS� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

Nassabriebklasse 4
ÖNORM EN13300
Basis Acryl Mischpolymerisat, 
für Decken- und Wandanstriche
Verarbeitung: streichen, rollen oder spritzen
Verbrauch: ca. 350-400 g/m²

€ 12,35 
€ 32,94 

26700035        5kg 

267000315        15kg 

267000325        25kg € 48,04 

€ 24,02267000708  8kg 



04� Dekor Preisliste 2024

Feuchtraumfarbe� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

Dispersionsfarbe für innen, der mit diesem Produkt 
aufgetragene Film ist resisdent gegen Schimmel, 
lösungsmittelfrei, ungiftig, mehrjährige Wirksamkeit, 
wasserdampfdiffusionsfähig, scheuerbeständig
Verarbeitung: streichen, rollen oder spritzen
Verbrauch: ca. 350-400 g/m²

€ 8,91 26700111         1kg 

26700115         5kg € 35,69 
€ 102,95 267001115         15kg 

267001125         25kg € 164,71 

Dekorapid�
Preis  

pro Gebinde

Entspricht ÖkoKauf Kriterien 
Nassabriebklasse 2
Kontrastverhältnis 1
ÖNORM EN13300
Verarbeitung: streichen, rollen oder spritzen 
Verbrauch: ca. 200-250 g/m²

Art.-Nr. EH 

267000915        25kg € 111,53 

DEKOR INNENFARBEN

Eurodeck Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

Entspricht ÖkoKauf Kriterien 
Nassabriebklasse 2
ÖNORM EN13300
Kontrastverhältnis Klasse 1,
hochwertige Dispersionsfarbe, sehr gut deckend, 
matt auftrocknender Innenanstrich Verarbeitung: 
streichen, rollen oder spritzen Verbrauch: ca. 
350-400 g/m² 
Farbtonaufschläge siehe Seite 16!

267001001         1kg € 5,90 

€ 20,31 26700105         5kg 

2670001015         15kg € 56,63 

267001025         25kg € 87,51 

Eurodeck TR� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

siehe Eurodeck € 5,49 
€ 16,38 

267001009 0,9 kg        

2670010145        4,5kg 

2670010135 13,5kg € 45,41 
267001023    € 71,03 

Innendispersion Extra� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

Entspricht ÖkoKauf Kriterien  
Nassabriebklasse 3
ÖNORM EN13300
Verarbeitung: streichen, rollen oder spritzen 
Verbrauch: ca. 350-400 g/m²

€ 16,13 
€ 44,28

2670009705         5kg 

2670009715         15kg 

2670009725         25kg € 66,92 

        22,5kg      

€ 30,55267001008     8kg 

€  29,732670   5kg 

26700     15kg €  73,71

€ 43,2526700  8kg 



Alle Preise in Euro und exkl. MwSt., Irrtümer und Änderungen vorbehalten.� 05

DEKOR INNENFARBEN

Bio Kalkfarbe�
Preis  

pro Gebinde

Mineralische Kalkfarbe für innen.
Nur im Naturfarbton lieferbar,
kein Abtönen möglich!
Verarbeitung: streichen oder spritzen
Verbrauch: ca. 200 g/m²

Art.-Nr.          EH          

267002220         20kg € 57,65 

Bio Silikatinnenfarbe� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

Basis Kaliwasserglas mit organischen Stabilisatoren, 
verarbeitungsfertig, scheuerbeständig, hochdeckend
Verarbeitung: streichen, rollen oder spritzen
Verbrauch: ca. 150-250 g/m²
Farbtonaufschlag siehe Seite 16, nur in Preisgruppe 1 möglich!

26700195         5kg € 20,26 
€ 56,63 267001915         15kg 

267001922         22kg € 77,01 

Bio Mineralfarbe� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

Nassabriebklasse 3
ÖNORM EN13300
Matter Wand- und Deckenanstrich für innen auf 
mineralischen und nicht mineralischen Untergründen, 
auch auf Raufaser und Glasgewebe geeignet, 
lösemittelfrei, diffusionsfähig
Verarbeitung: streichen, rollen oder spritzen
Verbrauch: ca. 350-400 g/m²

€ 5,49 
€ 18,20

2670031         1kg 

26700325         5kg 

267003215         15kg € 50,45 
267003225         25kg € 77,21 

Bio Lehmfarbe� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

Hochwertiges Naturprodukt diffusionsoffen, emissions-
frei, lösemittelfrei, Verarbeitung: streichen oder rollen 
Verbrauch: ca. 150-300 g/m²

€ 23,54 2770400207         7kg 

2770400225         25kg € 70,-- 

Mineralfarbe 50� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

Atmungsaktiver Anstrich für feuchte Untergründe.
Durch Zementbasis alkalisch, deshalb schimmel
hemmend ohne Fungizide.
Verbrauch: ca. 300 g/m²

€ 27,45 2670003005         5kg 

2670003025         25kg € 109,81 

Bio Malerfarbe E.L.F.�
Nassabriebklasse 5
ÖNORM EN13300
Hochdeckende, biologische,  
gut deckende Innenwandfarbe, hochwertiger Anstrich 
für Wand und Decken aller Art, Grund- und Schluss
beschichtung bei glattem Untergrund
Verbrauch: ca. 300 g/m²

Art.-Nr.

267000425

EH

25kg 

Preis  
pro Gebinde

€ 43,93 



06� Dekor Preisliste 2024

Raufaserfarbe� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

mittel
Für effektvolle Innenbeschichtungen
Verarbeitung: streichen, rollen oder spritzen
Verbrauch: ca. 500-800 g/m²

€ 21,62 

€ 60,74 

26700185 5kg 

267001815 15kg 

267001825 25kg € 94,37 

Wandlasur Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

matt, seidenmatt, glänzend
Transparente Lasurfarbe auf Dispersionsbasis 
für innen und außen
Verarbeitung: Auftragen mit Malerbürste,  
Stupfpinsel, Naturschwamm
Verbrauch: ca. 80-100 ml/m²

2670281 1l  € 14,28
2670285 5l € 62,44 

Latexfarbe matt� Art.-Nr.          EH
Preis  

pro Gebinde

Entspricht ÖkoKauf Kriterien  
Nassabriebklasse 2, ÖNORM EN13300 
Matte Acryl Innenfarbe
siehe Latexfarbe glänzend 
Farbtonaufschläge siehe Seite 16!

267305 5kg € 32,26
€ 92,65 2673015 15kg 

2673022 22kg € 129,84 

Latexfarbe seidenmatt� Art.-Nr.          EH
Preis  

pro Gebinde

Entspricht ÖkoKauf Kriterien  
Nassabriebklasse 1, ÖNORM EN13300 
Seidenmatte Acryl Innenfarbe
siehe Latexfarbe glänzend 
Farbtonaufschläge siehe Seite 16!

€ 37,07 
€ 107,06,-- 

26700125 5kg 

267001215 15kg 

267001222 22kg € 150,99 

Latexfarbe glänzend� Art.-Nr.          EH
Preis  

pro Gebinde

Entspricht ÖkoKauf Kriterien  
Nassabriebklasse 1, ÖNORM EN13300
Weiß glänzende Acryl Innenfarbe, Basis Mischpoly-
merisat, für strapazierbare Anstriche, beständig gegen 
schwache Säuren, Reinigungs- und Desinfektionsmittel 
Verarbeitung: streichen, rollen oder spritzen 
Verbrauch: ca. 250-300 g/m² 
Farbtonaufschläge siehe Seite 16!

€ 50,45 
€ 147,22 

26700135 5kg 

267001315 15kg 

267001322 22kg € 209,88--

Aqua Überzugslack� Art.-Nr.       EH
Preis  

pro Gebinde

matt, seidenmatt, glänzend
Schlussbeschichtung für innen und außen, 
für hoch strapazierfähige Wände
Verbrauch: ca. 80-100 ml/m²

26700141 1l  € 14,68 
26700145 5l € 64,52 

2674001410        10l € 126,29 

DEKOR INNENFARBEN



Alle Preise in Euro und exkl. MwSt., Irrtümer und Änderungen vorbehalten.� 07

Isolierfarbe aromatenfrei� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

Lösemittelgelöste aromatenfreie Isolierfarbe für  
den Einsatz auf problematischen Untergründen  
(z.B.: Ruß-, Nikotin- und Wasserflecken) für inne 
Verdünnen mit aromatenfreier Verdünnung 
Verarbeitung: streichen oder rollen 
Verbrauch: ca. 200-350 g/m²

€ 17,68 26700161        1kg  

26700165         5kg  € 66,69 
€ 168,98 267001615         15kg 

267001625         25kg € 237,95 

Strukturpaste�
Preis  

pro Gebinde

rundes Korn, matt
Für Stiegenhäuser, Schulen, Kindergärten usw. 
Verarbeitung: rollen; Verbrauch: ca. 500-700 g/m²

Art.-Nr. EH 

267002025          25kg €  63,49

Spritzputz�
Preis  

pro Gebinde

fein, mittel 
Für innen, hohes Deckvermögen, wasserdampf-
diffusionsfähig; Verarbeitung: streichen, rollen oder 
spritzen mit Trichterpistole oder mit Spritzputzanlage 
Verbrauch ca: fein: 0,5 kg/m², 
mittel: 0,5-1 kg/m², grob: 1-1,5 kg/m²

Art.-Nr. EH 

267001722          22kg € 84,56 

DEKOR INNENFARBEN

ISODEKOR� Art.-Nr. EH Preis  
pro Gebinde

weiß, matt
Isolierung für Innen von Wasser-, Ruß- und Nikotin-
flecken Verhindert bei Holz das Durchschlagen von 
Holzinhaltsstoffen. Auch als Primer auf Kunstoff 
und NE-Metalle geeignet.
Verarbeitung: streichen, rollen
Verbrauch: ca. 8-10m²/kg je nach Untergrund

€ 18,9426700151S         1kg  

267001525S        2,5kg  € 41,32



08� Dekor Preisliste 2024

Antischimmel Paket� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

Schimmelsanierung mit dem 3-Phasen-System  
von FAKOLITH. Reinigung, Untergrundsanierung 
und Schutzbeschichtung in einem Paket.
Alles komplett für 5m² Schimmelsanierung  
im Wohnbereich.

FK.ASP.MINI für 5m² € 46,42  
FK.ASP.Normal für 10m² € 74,77 

Fakolith FK 5 Innenraumfarbe� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

Reinacrylat-Dispersionsfarbe für den Innenbereich.  
Vorbeugender Anstrich zum Schutz des Untergrundes 
vor Schimmel- und Bakterienbefall im Wohn- und 
Industriebereich, Kindergärten, Schulen, Sanitär
bereiche.

€ 28,35 
€ 90,50 

FK.05.01.25        1,25l  

FK.05.05             5l  

FK.05.12.5    12,5l  € 212,75 

Fakolith FK 12 Reinigungskonzentrat� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

Saures Reinigungskonzentrat und Desinfektionsmittel 
mit breitem Wirkungsspektrum. Geeignet zur Reinigung 
und Desinfizierung von Schimmel  Bakterien, Algen 
und Grünbelag befallenen Untergründen sowie zum 
Zurückdrängen von Salzausblühungen im Innen- und 
Außenbereich.  
Wirkt geruchsneutralisierend. Abhängig von der 
Verunreinigung 1:2 bis 1:4 mit Wasser verdünnen.  
Bei Salzausblühungen pur anwenden.

FK.12.0.5 0,5l € 6,47 
FK.12.01 1l € 10,39 
FK.12.05 5l € 43,10 

Fakolith FK 14 Antipilz- 
Untergrundsanierung� Art.-Nr. EH

Preis  
pro Gebinde

Wässrige Antipilzlösung mit Tiefenwirkung zur zuver-
lässigen Sanierung des Untergrundes bei tiefsitzenden 
Bakterien, Keimen, Sporen, Pilzen, Hefen und Algen im 
Innen- und Außenbereich.
Geruchsneutral. Biologisch abbaubar. Als Problemlöser 
bei Schimmel- und Bakterienbefall im Wohn-, Sanitär- 
und Industriebereich anwendbar und zu empfehlen. 
Transparent auftrocknend.

FK.14.0.5 0,5l € 6,75 
FK.14.01 1l € 10,84 
FK.14.05 5l € 46,05 

Fakolith



Alle Preise in Euro und exkl. MwSt., Irrtümer und Änderungen vorbehalten.� 09

Cadoro� Art.-Nr. EH
Preis

pro kg / L
Preis  

pro Gebinde

Irisierdendes Dekor-Finish für Innenbereiche
CADORO schafft Wände mit polychromen irisierenden 
Details, die sich weich und seidig anfühlen. Mit einer 
einfachen und wenig zeitaufwendigen Anwendungsweise 
lassen sich eine Vielzahl von leuchtenden Nuancen mit 
pastellfarbenen Zügen oder faszinierenden warmen Farben 
mit starken visuellen Eindrücken erzielen.
Verarbeitung: Venezianische Glättkelle 
Anzahl der Schichten: 2
Verdünnung: Gebrauchsfertig ,Verbrauch: ca. 4-6m² / Liter

37900701 1l  

37900704 4l 

Marcopolo Luxury� Art.-Nr. EH
Preis

pro kg / L
Preis  

pro Gebinde

Dekor-Finish für Innenbereiche, Raffinierte, edle Metall-
struktur
Hiermit lassen sich bezaubernde Flächen mit edlem Metall-
Effekt gestalten und verleiht dem Raum, indem moderen 
Züge und Elemente mit antikem Charme miteinander in 
Berührung gebracht werden, Ausdruckskraft.
Verarbeitung: Pinsel, Schwamm, Anzahl der Schichten: 1
Verdünnung: Gebrauchsfertig, Verbrauch: ca. 4-6m² / Liter

2000701 1l  

2000704 4l  

Stan Venezia 2K�
Preis  
pro VE

venezianische Glättkelle
Maße: 20 x 8 cm

Magic Sponge�
Preis

pro Stk.
Preis  
pro VE

Naturschwamm 

Art.-Nr. EH 

s40830   1 Stk 

San Marco

Stucco Veneziano� Art.-Nr. EH
Preis

pro kg / L
Preis  

pro Gebinde

Glänzender Dekor-Wandbelag für Innenbereiche.
Dieser elegante Wandbelag ist ein zeitloses Dekor mit 
einem stets unterschiedlichen Ergebnis und eignet sich 
ideal für noble Ausstattung.
Verarbeitung: Venezianische Glättkelle
Anzahl der Schichten: 3, Verdünnung: Gebrauchsfertig 
Verbrauch: ca. 1-1,4kg /m²

94300191    1kg    

94300195    5kg       

Bei den Preisen handelt es sich um Grundpreise. Diese können je nach Farbton varrieren. Genaue Preisauskunft auf Anfrage!

zum Produktvideo:

zum Produktvideo:

zum Produktvideo:

Preis
pro Stk.Art.-Nr. EH 

s54300   1 Stk 



10� Dekor Preisliste 2024

DEKOR FASSADENFARBEN

Tiefengrund LF� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

Acryl Basis, farblos, für innen und außen, zur 
Egalisierung der Saugfähigkeit und besseren Anstrich
verankerung vor folgender Dispersionsanstriche, 
wasserverdünnbar, nicht verseifbar, schnell trocknend, 
hohe Eindringtiefe
Verarbeitung: streichen, rollen oder spritzen
Verbrauch: ca. 100-200 ml/m² unverdünnt

26700011 1l € 6,86 
26700015 5l € 31,23 

€ 61,77 267000110 10l 

267000125 25l € 109,81 

Tiefengrund LH Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

(Intensivgrund LH)
Acrylharzbasis, farblos für innen und außen, 
zur Grundierung, Verfestigung und zum Ausgleichen 
der Saugfähigkeit bei saugenden und sandenden 
mineralischen Untergründen sowie bei intakten 
Altanstrichen, unverseifbar, mit Fassadenfarbe 
lösemittelhältig mischbar
Verarbeitung: streichen, rollen oder spritzen
Verbrauch: ca. 100-200 ml/m²

26710171 1l € 8,48
26710175 5l € 34,65

267101720 20l € 131,21

Acryl Fassadenfarbe� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

Auf Basis von Mischpolymerisat, insbesondere für 
dekorative Gestaltung und Überarbeitung mehrfarbiger 
sowie zur Restaurierung alter Fassaden, sehr hohe 
Wasserdampfdiffusionsfähigkeit
Verarbeitung: streichen, rollen oder spritzen
Verbrauch: ca. 200-250 g/m²

€ 5,57 
€ 20,12 
€ 56,64

26710031 1kg 

26710035 5kg 

267100315 15kg 

267100325 25kg € 88,19 

Acryl Fassadenfarbe TR�
Preis  

pro Gebinde

siehe Acryl Fassadenfarbe € 4,57 

€ 13,65 
€ 37,61

Art.-Nr. EH 

267100709 0,9kg 

267100745 4,5kg 

2671007135 13,5kg 

267100723 22,5kg € 58,36 
Farbtonaufschläge siehe Seite 16!



Alle Preise in Euro und exkl. MwSt., Irrtümer und Änderungen vorbehalten.� 11

DEKOR FASSADENFARBEN

Acryl Fassadenfarbe faserarmiert�
Preis  

pro Gebinde

Faserhaltige Armierungsfarbe zur Schwundriss
überbrückung.
Verarbeitung: streichen, rollen oder spritzen
Verbrauch: ca. 200-250 g/m²

Art.-Nr. EH 

267100625 25kg € 133,06 

Streichputz für auSSen und innen� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

leichte Körnung
Auf Basis von Mischpolymerisat 
Matt wasserabweisend, sehr hohe Wasserdampf
diffusionsfähigkeit, auch als Anstrich auf Gasbeton 
geeignet
Verarbeitung: streichen oder rollen
Verbrauch: ca. 300-500 g/m²

€ 22,28 26710025 5kg 

267100215 15kg € 62,20
267100225 25kg € 97,48 

Unidekor (Hausfarbe)� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

Nassabriebklasse 1
ÖNORM EN13300
Ist streich- und rollfähig eingestellt, hochwertige matte 
Fassadenfarbe auf Acryldispersionsbasis, bietet hohe 
Widerstandsfähigkeit gegen aggressive Luftschadstoffe, 
Fassaden bleiben länger strahlend weiß oder leuchtend 
farbig
Verbrauch: ca. 300 g/m²

€ 10,90 
€ 46,72 
€ 136,46 

26720001 1kg 

26720005 5kg 

267200015 15kg 

267200022 22kg € 194,70 

Unidekor TR (Hausfarbe)� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

Siehe Unidekor € 9,72 

€ 37,06 
€ 107,77

267200009   0,9kg 

267200045      4,5kg 

2672000135     13,5kg 

267200018    19,8kg      € 139,25 

Farbtonaufschläge siehe Seite 16!



12� Dekor Preisliste 2024

DEKOR FASSADENFARBEN
Silikatgrund� Art.-Nr. EH

Preis  
pro Gebinde

Kaliwasserglas mit organischen Stabilisatoren, farblos 
für innen und außen, zur Grundierung und Verfestigung 
des Untergrundes für Anstriche mit Silikatfarben sowie 
zum Fixieren von Materialien, in Verbindung mit Silikat-
farbe für lasierende Anstriche geeignet
Verarbeitung: streichen oder spritzen
Verbrauch: ca. 75-150 ml/m²

26710081 1l € 6,87 

26710085 5l € 26,31 
€ 49,51 267100810 10l 

267100825 25l € 118,52

Silikatfassadenfarbe� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

Basis Kaliwasserglas mit organischen Stabilisatoren, 
einkomponentig, verarbeitungsfertig, für glatte 
Fassadenanstriche auf mineralischen Untergründen, 
wetterbeständig, extrem wasserdampfdiffusionsfähig, 
daher besonders geeignet für Althaussanierung, auch 
denkmalgeschützter Objekte
Verarbeitung: streichen, rollen oder spritzen
Verbrauch: ca. 400-700 g/m²

Farbtonaufschläge siehe Seite 16!

€ 25,38 26710095 5kg 

267100915 15kg € 72,41
267100922 22kg € 100,74 

Silikatstreichputz für auSSen� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

Gutfüllender, leicht strukturierter Fassadenanstrich  
auf mineralischen Untergründen
(Siehe Silikatfassadenfarbe)
Verarbeitung: streichen oder rollen
Verbrauch: ca. 600-1000 g/m²

Farbtonaufschlag siehe Seite 16, nur in Preisgruppe 1 möglich!

26710105 5kg € 27,23 
€ 77,97 267101015 15kg 

267101025 22kg € 108,92 



Alle Preise in Euro und exkl. MwSt., Irrtümer und Änderungen vorbehalten.� 13

DEKOR FASSADENFARBEN

Silikonharzfarbe� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

Basis Silikonharz Emulsion, Verarbeitungsfertig, für 
glatte Anstriche auf mineralischen Untergründen auf 
alten Anstrichen. Hydrophob und extrem wasserdampf-
diffusionsfähig, hoch Verschmutzungsresistent
Verarbeitung: streichen, rollen oder spritzen
Verbrauch: ca. 300 g/m²

  € 32,81 2671035 5kg 

267101315 15kg   € 94,69 
267101322 22kg     € 133,43 

Fibradekor Fassadenfarbe�
Preis  

pro Gebinde

Faserarmierte, silikonharzvergütete Fassadenfarbe  
auf Dispersionsbasis für deckende Anstriche,  
gute Deckkraft, auf mineralische, organische,  
nicht elastische Untergründe, wasserdampfdurchlässig
Verbrauch: ca. 300-500 g/m²

Art.-Nr. EH 

267900922 22kg € 160,66 

Farbtonaufschläge siehe Seite 16!

Farbtonaufschläge siehe Seite 16!

Fassadenfarbe LH� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

Basis Acryl Mischpolymerisat Lösemittelhältig, 
hochwetterbeständig, unverseifbar, spannungsarm, 
frostempfindlich bei Verarbeitung und Lagerung, 
beständig gegen Industrieabgas, für alle mineralischen 
Untergründe geeignet
Verarbeitung: streichen, rollen oder spritzen
Verbrauch: ca. 200 g/m²

Farbtonaufschlag siehe Seite 16, nur in Preisgruppe 1 möglich!

  € 47,98  26710185 5kg 

267101825 25kg  € 216,61 



14� Dekor Preisliste 2024

Putzgrund� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

Basis Mischpolymerisatharz, wasserverdünnbar, 
Spezialgrundierung für Kunstharzputze, wetter- und 
verseifungsbeständig, nicht geeignet für sandige und 
kreidende Untergründe, auch als Grundierung für 
Marmorputz geeignet
Verarbeitung: mit ca. 15% Wasser verdünnen, streichen 
oder rollen
Auftragsmenge: ca. 150-300 g/m²

€ 19,51 
€ 54,57 

2674007075 5kg 

26740070715 15kg 

267400725 25kg € 84,33 

Kunstharz Kratzputz 
Preis  

pro Gebinde

(Korn an Korn)
Hochwertiger organisch gebundener Kratzputz für innen 
und außen, atmungsaktiv, wetterfest, lichtecht, rund 
abreibbar
Verbrauch pro m²:
Körnung 1,0 mm ca. 1,8 kg
Körnung 1,5 mm ca. 2,2 kg
Körnung 2,0 mm ca. 2,8 kg

Farbtonaufschläge siehe Seite 16!

Art.-Nr. EH 

267400925 25kg € 70,77 

Weberpas Marmolit Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

(Buntsteinputz)
Verarbeitungsfertiger Dekorputz mit colorierten bzw. 
feinen Marmor-Sanden zur dekorativen Gestaltung auf 
mineralischen Untergünden.
Produkteigenschaften: wasseremulgierbar, wasser-
dampfdurchlässig, verrottungsfest, spannungsarm, 
schwer entflammba
Verbrauch pro m² bei 1,5mm Körnung: ca. 3,5 kg/m²
Verbrauch pro m² bei 2mm Körnung: ca. 4,5 kg/m²

5200536995 30kg

Modelierputz�
Preis  

pro Gebinde

Organisch gebundener Putz für dekorative Innenflächen
atmungsaktiv
Verbrauch: ca. 0,5-1 kg/m²

Art.-Nr. EH 

267402125 25kg  € 77,71 

DEKOR FASSADENPUTZE KUNSTHARZBASIS

€ 172,20



Alle Preise in Euro und exkl. MwSt., Irrtümer und Änderungen vorbehalten.� 15

Silikat-Putzgrund� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

weiß
Pigmentierter Voranstrich,  
für mineralische Untergründe
Verbrauch: ca. 150-300 g/m²

€ 27,63 

€ 78,96 

26740115 5kg 

267401115 15kg 

267401125 25kg € 125,-- 

Silikat Kratzputz 
Preis  

pro Gebinde

Basis Kaliwasserglas mit organischen Stabilisatoren, 
verarbeitungsfertiger, rustikaler Strukturputz, wetter
beständig, extrem wasserdampfdiffusionsfähig, 
daher besonders geeignet für Althaussanierung, auch 
denkmalgeschützter Objekte, für innen und außen, mit 
Glättkelle aufziehen und strukturieren
Verbrauch ca. pro m²:
Körnung 1,0 mm ca. 1,8 kg
Körnung 1,5 mm ca. 2,2 kg
Körnung 2,0 mm ca. 2,8 kg

Farbtonaufschläge siehe Seite 16!

Art.-Nr. EH 

267401325 25kg € 71,10 

Silikonharz-Putzgrund� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

weiß
Pigmentierter Voranstrich,  
für mineralische Untergründe
Verbrauch: ca. 150-300 g/m²

€ 31,08 
€ 89,27 

26750145   5kg 

267501415   15kg 

267501425   25kg € 142,20 

Silikonharz Kratzputz 
Preis  

pro Gebinde

Verarbeitungsfertiger, mineralischer Dünnschicht-
deckputz mit Kratzstruktur, wasserdampfdiffusions
fähig, extrem wasserabweisend, witterungsbeständig, 
abwaschbar, verschmutzungsarm, für innen und außen, 
mit Glättkelle aufziehen und strukturieren
Verbrauch pro m²:
Körnung 1,0 mm ca. 1,8 kg
Körnung 1,5 mm ca. 2,2 kg
Körnung 2,0 mm ca. 2,8 kg

Farbtonaufschläge siehe Seite 16!

Art.-Nr. EH 

267401425 25kg  € 84,33 

DEKOR FASSADENPUTZE SILIKATBASIS / SILIKONBASIS



16� Dekor Preisliste 2024

Preisgruppe I� EH
Preis  

pro Gebinde

Zum Abtönen lichtechter Fassadenfarben!

ocker, oxydrot, braun, schwarz, weiß, umbra

1kg € 8,77 

5kg € 42,57 
25kg € 206,51 

Preisgruppe II� EH
Preis  

pro Gebinde

Nur als reiner Vollton lichtecht!

gelb, orange, rot, grün, blau

1kg € 10,78 

5kg € 51,39 
25kg € 244,34 

Preisgruppe III� EH
Preis  

pro Gebinde

Zum Abtönen lichtechter Fassadenfarben!

echtblau, echtgelb, echtgrün, echtrot, oxydgrün, 
ultramarinblau

€ 18,92 
€ 92,69 
€ 454,-- 

prEisgruppE 1 auf Anfrage! 

prEisgruppE 2 auf Anfrage! 

prEisgruppE 3 auf Anfrage!

Abgetönte Produkte können nicht zurückgenommen werden!

DEKOR ACRYL VOLLTONFARBEN

FARBTONAUFSCHLÄGE

1kg

5kg

25kg



Alle Preise in Euro und exkl. MwSt., Irrtümer und Änderungen vorbehalten.� 17

PINTASOL ABTÖNPASTEN
Art.-Nr. EH

Preis  
pro Gebinde

Gelb E - L1 4002926900125
267300107

200g 
0,75kg

€ 9,03 
€ 31,45  

Gelb E - WL11 4002926911121 
267300207

200g 
0,75kg

€ 20,44 
€ 70,39 

Gelb E - L12 4002926901221
267300307

200g 
0,75kg

€ 14,52 
€ 51,71 

Gelb E - L15 4002926901528 
267300407

200g 
0,75kg

€ 14,52 
€ 44,49 

Oxidgelb E - WL21 4002926912128 
267300507

200g 
1kg

€ 9,03 
€ 30,71 

Oxidrot E - WL41 4002926914122 
267300607

200g 
1kg

€ 9,03 
€ 26,83 

Rot E - L3 267300707 0,75kg € 36,54 

Rot E - WL31 4002926913125
267300807

200g 
0,75kg

€ 20,44 
€ 73,35 

Violett E - WL9 267300907 0,75kg € 46,16 

Blau E - WL5 4002926910520
267301007

200g 
0,75kg

€ 14,52 
€ 37,28 

Oxidgrün E - WL61 267301107 1kg € 43,66 

Grün E - WL6 4002926910692 
267301207

200g 
0,75kg

€ 14,52 
€ 46,07 

Umbra E - WL7 4002926910728 
267301307

200g 
1kg

€ 9,03 
€ 31,36 

Umbra gbr. E - WL71 4002926917123 
267301407

200g 
1kg

€ 9,03 
€ 28,86 

Schwarz E - WL8 4002926910827 
267301507

200g 
0,75kg

€ 9,03 
€ 23,50 

Weiss E - WL10 267301607 1kg € 25,25 

pintAsol trAgEkorb 267301705 1Stk € 25,97 



18� Dekor Preisliste 2024

Imprägniergrund LH� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

Lösemittelhältige, nicht filmbildende Wetterschutz
grundierung mit Bläueschutz!
Verbrauch: ca. 80-120 ml/m²

268100201 1l € 9,64 

268100205    5l € 41,45 

Wetterschutzlasur� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

Farbton: Natur, Eiche, Eiche hell, Eiche dunkel, Teak, 
Nuss, Palisander, Kiefer, Lärche, Mahagoni 
Wetterbeständige, lösemittelhältiger Anstrich für 
effektvolle, farbig lasierende Anstriche auf Weich- und 
Harthölzern, für außen Anwendung auf Holzfassaden, 
Außenverschalungen, Türen, Fenstern, Balkone und 
Fensterläden
Verbrauch: ca. 70-100 ml/m²

26810011 1l      € 13,61 
268100125 2,5l € 32,24 

26810015 5l € 61,32 
268100120 20l € 231,80 

Wetterschutz deckend LM� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

weiß und bunt 
Deckend pigmentiertes, gering schichtbildendes, 
lösemittelhältiges Holzbeschichtungsmittel auf Alkyd-
harzbasis mit thixotropen Komponenten und Film
konservierung, zur Farbgebung und zum Schutz gegen 
Witterungseinflüsse  hoch wasserabweisend durch 
hydrophobe Zusätze und besonders geeignet zum 
Renovieren
Verbrauch: 
Holz gehobelt ca. 80-120 ml/m²
Holz sägerau ca. 120-150 ml/m²

268200001 1l  € 22,72 
2682000025 2,5l  € 54,92 

268200005 5l  € 106,47 
2682000020 20l  € 412,38 

Top Holzlasur Thixotrop� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

Farbton: Natur, Eiche, Eiche hell, Eiche dunkel, Teak, 
Nuss, Palisander, Kiefer, Lärche, Mahagoni 
Feststoffreiche und lösemittelreduzierte 
High Solid Lasur, einsetzbar als wirtschaftl. 
2 Schicht System für Fenster, Türen, Balkone, 
Verschalungen, Pergolen usw. im Außenbereich 
Verbrauch: ca. 70-100 ml/m²

268200131 1l  € 22,24 
2682001325 2,5l  € 53,91 

268200135 5l  € 104,45 

Art.-Nr. EH
Preis  

pro GebindeÖL-LASUR mit UV-Schutz 
inkl. OWATROL ÖL
Siehe Top Holzlasur Thixotrop

268200131O 1l  € 26,75 
2682001325O 2,5l  € 64,86 
268200135O 5l      € 126,38 

DEKOR HOLZANSTRICHE



Alle Preise in Euro und exkl. MwSt., Irrtümer und Änderungen vorbehalten.� 19

TOP Holzlasur Thixotrop halbdeckend� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

Farbton: Natur, Eiche, Eiche hell, Eiche dunkel, Teak, 
Nuss, Palisander, Kiefer, Lärche, Mahagoni, andere 
auf Anfrage
Objektlasur, einsetzbar als wirtschaftliches
2 Schicht System auch für Fenster, Türen, Balkone, 
Verschalungen, Pergolen usw. im Außenbereich 
Verbrauch: ca. 60-80 ml/m²

268300131H 1l   € 23,11 

€ 55,94 2683001325H 2,5l  

268300135H 5l  € 108,83 

Objekt Holzlasur Thixotrop� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

Farbton: Natur, Eiche, Eiche hell, Eiche dunkel,  
Teak, Nuss, Palisander, Kiefer, Lärche, Mahagoni 
Objektlasur, einsetzbar als wirtschaftliches
2 Schicht System auch für Fenster, Türen, 
Balkone, Verschalungen, Pergolen usw. im 
Außenbereich 
Verbrauch: ca. 60-80 ml/m²

268300135 5l  € 86,58 

2683001320 20l   € 332,87 

Lärchenholzöl� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

Nur für den Außenbereich geeignet! Farblose  
Holz- und Wetterschutzlasur auf Lösemittelbasis mit 
hohen Anteilen an hochwertigen pflanzlichen Ölen und 
Alkydharzen, enthält spezielle Zusätze zur Erhöhung 
der UV-Stabilität und der wasserabweisenden Wirkung, 
speziell für Lärchenholz
Nicht für waagrechte Flächen (z.B. Terrassenböden)
Verarbeitung: streichen, rollen
Verbrauch: Holz gehobelt ca. 0,07 l/m²
Rohes Holz immer imprägnieren!

26830001 1l  € 18,25 
268300025 2,5l  € 43,80 

26830005 5l  € 84,57 

FuSSbodenholzöl� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

Nur für den Innenbereich geeignet! Geeignet für  
alle Flächen aus alten sowie neuen Weich- und  
Harthölzern, ist stark wasserabweisend, verleiht den 
behandelten Flächen Brillanz und Pfleg
Betont die Maserung 
Verarbeitung: streichen, rollen
Verbrauch: Holz gehobelt ca. 0,07 l/m²

27840001 1l  € 17,59 
278400025 2,5l  € 42,45 

27840005 5l  € 81,21 

DEKOR HOLZANSTRICHE

AQUA PANEELLACK
Preis  

pro Gebinde

Seidenmatte, wasserverdünnbare, lösungsmittelfreie 
Wohnraum-Lasur mit hochwertigem UV-Schutz. Auch für 
die Schutzlackierung von Profilhölzer, Holzverkleidungen, 
Türen, Paneelen, Fußleisten. Leicht zu verarbeiten, schnell 
trocknend, hoch strapazierfähig, vergilbungsstabil, 
Verbrauch: ca.80-100ml/m²

€ 21 

Art.-Nr. EH 

26840006075 0,75l  

268400065 5l  € 105,-- 



20� Dekor Preisliste 2024

Aqua Imprägniergrund für auSSen� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

wasserverdünnbar
Wetterschutzgrundierung
Verbrauch: ca. 80-100 ml/m²

268100301 1l  € 15,11 
268100325    5l  € 68,73 

� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

wasserverdünnbar 
Farbton: Natur, Eiche, Eiche hell, Eiche dunkel, Teak, 
Nuss, Palisander, Kiefer, Lärche, Mahagoni
Wetterbeständiger Anstrich für farbig lasierende 
Anstriche auf Weich- und Harthölzern für außen
Anwendung auf Holzfassaden, Außenverschallungen, 
Türen, Fenster, Balkone und Fensterläden
Der aufgebrachte Film ist gegen Algen geschützt
Verbrauch: ca. 70-120 ml/m²

26821041 1l  € 15,30 
268210425 2,5l  € 36,38 

26821045 5l  € 69,41 
268210420 20l € 264,13 

Aqua Lasur innen� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

wasserverdünnbar
Dekorativer Anstrich für farbig lasierende Anstriche  
auf Weich- und Harthölzern im Innenbereich
Verbrauch: ca. 70-120 ml/m²

26820041 1l  € 14,97 
268200425 2,5l  € 35,71 

26820045 5l  € 68,05 
268200420 20l € 258,76 

Aqua Wetterschutz deckend� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

wasserverdünnbar
weiß und bunt, seidenmatt
Anstrich auf Wasserbasis, deckend, für Hölzer im 
Außenbereich, auch für Ziegel, Putz, Beton, verzinktes 
Blech und Eternit geeignet
Für den Aussenbereich ist der aufgebrachte Film  
gegen Algen geschützt
Verbrauch: ca. 80-100 ml/m²

26820031 1l  € 24,32 
268200325 2,5l  € 59,14 
268200105 5l  € 114,89 
268300120 20l  € 444,72 

Aqua Wetterschutz deckend TR� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

wasserverdünnbar
seidenmatt
Siehe Aqua Wetterschutz deckend

26820031TR 0,9l € 20,62
€ 44,88
€ 86,73

268200325TR    2,25l        

268200105TR      4,5l 

268200120TR       18l € 334,76

DEKOR HOLZANSTRICHE

Preis  
pro GebindeAQUA WETTERSCHUTZLASUR PEARL 

wasserverdünnbar 
lasierende, seidenmatte, diffusionsoffene Lasur 
auf Wasserbasis mit spezieller Pigmentierung. 
Sie zeichnet sich durch sehr guten UV-Schutz 
sowie Schutz vor Witterungseinflüssen aus. 
Verbrauch: ca. 70-120 ml/m²

Farbton: 
N1, N2, N3,

 

O1, O2, O3, 
I1, I2, I3, T1, T2, T3, 
F1, F2, F3, Y

Art.-Nr. EH 

26821045PEARL 1l 

26821045PEARL        5l

€ 25,44

€ 106,--
26821045PEARL        2,5l € 58,30



Alle Preise in Euro und exkl. MwSt., Irrtümer und Änderungen vorbehalten.� 21

Metallgrund� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

(Rostschutzgrund)
matt - oxydrot, grau und weiß
andere Farbtöne auf Anfrage!
Alkydharzbasis, bleifrei, pigmentiert,  
für innen und außen, für korrosionsschützende
Grundanstriche auf Eisen und Stahl
Verdünnung: KH Verdünnung
Verarbeitung: streichen, rollen, spritzen
Verbrauch: ca. 150 g/m² pro Anstrich

€ 12,27 

€ 42,45 
€ 71,96 

26800011 1kg 

26800013 3,5kg 

26800016 6kg 

268000125 25kg € 267,84 

Rasantgrund�
Preis  

pro Gebinde

weiß, grau, oxydrot
sehr rasch trocknende Grundierung  
für innen und außen
Verarbeitung: streichen, rollen oder spritzen
Verbrauch: ca. 160g/m² pro Anstrich

€ 18,13 

Art.-Nr. EH 

2675005750 0,75l 

2675000525 2,5l  € 44,65 

Fenstergrund� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

weiß
Für innen und außen, ventilierend,  
für Holz und grundiertes Metall
Verdünnung: Kunstharzverdünnung
Verbrauch: ca. 80-120 ml/m²

2675003750 0,75l € 19,54 
267500325 2,5l  € 50,87 

DEKOR GRUNDIERUNGEN UND LACKE

Farbtonaufschläge siehe Seite 16!



22� Dekor Preisliste 2024

Industrielack�
Preis  

pro Gebinde

weiß
seidenmatt, glänzend
Wetterbeständiger und sehr rasch trocknender 
Alkydharzlack, vorwiegend für die Metalllackierung,  
für innen und außen
Verdünnung: KH Verdünnung
Verarbeitung: streichen, rollen oder spritzen
Verbrauch: ca. 90-120 ml/m² pro Anstrich

€ 18,73 

Art.-Nr. EH 

2677014750 0,75l 

2677014025 2,5l  € 48,18 
26770145 5l  € 95,68 

267701420 20l  € 362,52 

Industrielack TR� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

seidenmatt, glänzend
Siehe Industrielack weiß

26770141 0,6l € 16,36 
26770014025 2l  € 33,02 

Blechdachanstrich� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

weiß, glänzend
Extrem witterungs- und rauchgasbeständige  
Korrosionsschutz Deckbeschichtung 
Preis für weiß und Pastellfarbtöne,  
andere Farbtöne auf Anfrage
Grundierung: Metallgrund und auf verzinktem  
Untergrund Dekor Allgrund
Verbrauch: ca. 115-150 ml/m²

€ 105,12 267600405      5kg  

267600420      25kg  € 512,11 

Allgrund� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

weiß, grau
inkl. Korrosionsschutz
Hervorragende Haftfestigkeit, große Dauerelastizität  
der Film ist wasserdampfdurchlässig, hochdeckend  
mit einwandfreier Kantenabdeckung, für Holz und 
 grundiertem Metall, auch für verzinkte Untergründe 
Verdünnung: Allgrund-Verdünnung
Verarbeitung: streichen oder rollen
Vorarbeiten lt. BFS-Merkblatt 5
Verbrauch: ca. 80-120 ml/m²

2675002750 0,75l € 20,49 
267500225 2,5l  € 49,86 

DEKOR GRUNDIERUNGEN UND LACKE

Farbtonaufschläge siehe Seite 16!

hEizkörpErlAck 
Preis  

pro Gebinde

weiß
Spezieller Heizkörper- Weißlack für Erst- und 
 Renovierungslackierungen, ist hitze- und vergilbungs-
beständig, gut verlaufend, 
bis max. 110°C
Verdünnung: Lackverdünnung oder Verdünnung 
 aromatenfrei
Verarbeitung: streichen, rollen oder spritzen
Verbrauch: ca. 100 ml/m²

€ 14,54 

€ 23,38 

Art.-Nr. EH

267019375 0,375l 

267019750 0,75l  

267019025 2,5l  € 63,34 



Alle Preise in Euro und exkl. MwSt., Irrtümer und Änderungen vorbehalten.� 23

Ventilationslack� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

(Grund- und Deckanstrich)
weiß, seidenglänzend
Für außen und innen, ventilierend und diffundierend, 
für Holz und grundiertes Metall
Verdünnung: Kunstharzverdünnung
Verbrauch: ca. 80-120 ml/m² pro Anstrich

2675004750 0,75l € 18,59 
267500425 2,5l  € 47,85 

Ventilationslack TR� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

(Grund- und Deckanstrich) 
seidenglänzend
Siehe Ventilationslack weiß

2675204750 0,6l € 16,51 
267520425 2l  € 35,44 

Vorlackfüller� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

weiß, matt
Vorstrichfarbe für den Innenbereich, aromatenfrei, hohes 
Füllvermögen gut deckend zum Vorlackieren von Innen-
flächen auf Holz  neutralen mineralischen Untergründen, 
Altanstrichen und korrosionsgeschütztem Eisen
Hinweis: Nicht auf verzinkten Untergründen
Verdünnung: Verdünnung aromatenfrei
Verbrauch: ca. 80-120 ml/m²

2675006750 0,75l € 16,38 
267500625 2,5l  € 42,96 

Metalllack 3 in 1� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

weiß, seidenmatt
Grund-, Zwischen- und Deckanstrich
Dickschichtiger, hochviskoser einkomponentiger 
Beschichtungsstoff als dekorativer Korrosionsschutz 
mit direkter Haftung auf Eisen für den Innen- und 
Außenbereich
Verarbeitung: streichen, rollen, spritzen
Verbrauch: ca. 180 ml/m²

26750001750 0,75l € 18,39 
2675000125 2,5l  € 47,16 

Metalllack 3 in 1 TR� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

seidenmatt
Siehe Metalllack 3 in 1 weiß

26750011TR 0,6l € 14,97 
267500125TR 2l  € 33,69 

DEKOR GRUNDIERUNGEN UND LACKE

Farbtonaufschläge siehe Seite 16!



24� Dekor Preisliste 2024

Seidenmattlack� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

weiß
Decklack für innen und außen, auf entsprechend vor
bereitete Beschichtungsuntergründe aus Holz, Metall 
und Altanstrichen, nicht auf verzinkte Untergründe, 
besonders widerstandsfähige Beschichtung, die eine 
gute Licht- und Wetterbeständigkeit aufweist
Verarbeitung: streichen, rollen unverdünnt, spritzen 
verdünnt, Verbrauch: ca. 120 ml/m²

2677001375 0,375l € 11,66 
2677001750 0,75l € 18,73 

267700125 2,5l  € 54,58 

Seidenmattlack TR� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

Siehe Seidenmattlack weiß 2677001375TR 0,3l € 10,17 
2677001750TR 0,6l € 16,51 

2677005025 2l  € 39,90 

Hochglanzlack TR� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

Siehe Hochglanzlack weiß 267002375TR 0,3l € 10,58

267002750TR 0,6l € 17,32 

26700225TR 2l  € 44,75 

Mattlack TR� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

Siehe Mattlack weiß 2677022300TR 0,3l € 10,98 
2677022750TR 0,6l € 18,13 

26770225TR 2l € 47,45 

Mattlack� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

weiß
Decklack für innen und außen, auf entsprechend vor
bereitete Beschichtungsuntergründe aus Holz, Metall 
und Altanstrichen, nicht auf verzinkte Untergründe, 
besonders widerstandsfähige Beschichtung, die eine 
gute Licht- und Wetterbeständigkeit aufweist
Verarbeitung: streichen, rollen unverdünnt, spritzen 
verdünnt, Verbrauch: ca. 120 ml/m²

26770022375 0,375l

26770022750 0,75l € 20,55
267700225 2,5l € 64,53 

DEKOR KUNSTHARZLACKE

Farbtonaufschläge siehe Seite 16!

Hochglanzlack� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

weiß
Decklack für innen und außen, auf entsprechend vor
bereitete Beschichtungsuntergründe aus Holz, Metall 
und Altanstrichen, nicht auf verzinkte Untergründe, 
besonders widerstandsfähige Beschichtung, die eine 
gute Licht- und Wetterbeständigkeit aufweist
Verarbeitung: streichen, rollen unverdünnt, spritzen 
verdünnt, Verbrauch: ca. 120 ml/m²

267002375 0,375l € 12,75 

2677002750 0,75l € 19,54 

267700225 2,5l  € 61,15 

€ 12,67 



�Dekor Preisliste 2024

Aqua Primer mit Korrosionsschutz�
Preis  

pro Gebinde

weiß, seidenmatt
Haftprimer für NE- Metall auf Acrylatharzbasis 
für außen, Verwendung für (thermisch) verzinkten 
Stahl, Aluminium und Kupfer, auch anwendbar auf 
verschiedenen Untergründen wie Plexiglas, Hart-PVC 
und Metall (Zäune, Garagentore usw.)
Verarbeitung: streichen, rollen oder spritzen
Verbrauch: ca. 100 ml/m²

€ 16,65 

Art.-Nr.       EH 

267500008750K      0,75l 

26750000825K        2,5l  € 50,87 

Aqua 3 in 1 mit Korrosionsschutz�
Preis  

pro Gebinde

Grund-, Zwischen- und Deckanstrich,  
weiß, seidenmatt
Entspricht ÖkoKauf Kriterien  
Wasserverdünnbarer Acrylharz Grund- und  
Decklack mit guter Wetterbeständigkeit 
Verbrauch: ca. 140-160 ml/m²

€ 18,39 
€ 55,25

Aqua Füllprimer�
Preis  

pro Gebinde

matt
Füllende, wasserverdünnbare Grundierung auf  
Basis von Copolymerharzen, schnell trocknend,  
hohe Füllkraft
Verbrauch: ca. 125 ml/m²

€ 15,36 

Art.-Nr.           EH 

267500080750         0,75l 

26750008025          2,5l  € 47,85 

DEKOR AQUA GRUNDIERUNGEN & LACKE

Farbtonaufschläge siehe Seite 16!

 Art.-Nr. EH 

2675000083750K 0,75l 

267500008325K 2,5l  

26750000835K            5l  € 104,22

Preis  
pro Gebinde

€ 16,56

Art.-Nr.       EH 

2675000083750KTR   0,680l 

€ 49,72 267500008325KTR      2,25l 

26750000835KTR          4,5l € 93,80 

AquA  3 in 1 tr 

AquA pu sEidEnmAttlAck 
Preis  

pro Gebinde

Entspricht ÖkoKauf Kriterien 
weiß
Wasserverdünnbarer Decklack für innen und außen, auf 
vorbereiteten Beschichtungsuntergründen aus Holz, Metall 
und Altanstrichen, nicht auf verzinkten Untergründen, 
besonders widerstandsfähige Beschichtung, die eine gute 
Licht- und Wetterbeständigkeit aufweist.
Verarbeitung: streichen und rollen unverdünnt; spritzen verdünnt
Verbrauch: ca. 120-150 ml/m²

€ 14,54 

€ 22,50 

Art.-Nr. EH 

2679020375 0,375l 

2679020750 0,75l 

267902025 2,5l  € 65,03

Preis  
pro GebindeAquA pu sEidEnmAttlAck tr 

Siehe Aqua PU Seidenmattlack

Art.-Nr. EH 

267902375TR 0,34l €  10,17

  € 13,61 26792750 0,68l 

267902023 2,25l    € 38,21 



� Dekor Preisliste 2024

Owatrol Öl� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

Holzgrund und Haftvermittler,
lufttrocknendes Naturöl mit sehr hoher Penetrations
eigenschaft
Verbrauch: 8-18 m²/Liter

913019 0,5l € 21,49 

913011 1l  € 35,96 

913015 5l   € 151,90 

Owatrol Polytrol�
Preis  

pro Gebinde

Edelstahl-, Aluminium-, Kupfer-, Kunststoff- 
und Messingauffrischer, für Schutz und Pflege
Fingerabdruckschutz auf Edelstahl
Verbrauch: 18 m²/Liter

€ 20,85 
€ 78,42 

Art.-Nr. EH 

914010 0,5l 

914012 2,5l  

914016 20l    € 491,65

Owatrol E-B� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

Wasserlösliche Emulsion von OWATROL OIL, vermischt 
sich mit dem Wassergehalt der Farbe und verbessert 
dadurch die Streicheigenschaften
Zugabemenge: je nach Untergrundzustand

913039 0,25l € 18,53 

913031 1l  € 36,54 

913032 2,5l  € 84,29 

Owatrol Floetrol� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

Optimiert wasserverdünnbare Farben, verbessert die 
Streicheigenschaft und den Verlauf von wasserbasierten 
Farben bei nicht optimalen Verarbeitungsbedingungen
Zugabemenge: ca. 10-15 %

913029 0,25l  € 13,19 

913021 1l   € 26,02 

913022 2,5l   € 58,96 

Owatrol Schnellhärter� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

Verkürzt die Trocknungszeit alkydhaltiger Anstrichpro-
dukte. Er wird eingesetzt bei Produkten, die schneller 
wieder überstreichbar, oberflächentrocken (montierbar)
und/oder schneller durchgetrocknet sein sollen.
Durch die chemische Reaktion kann die Oberfläche -
härte und Widerstandsfähigkeit erhöht werden.

20900 0,25l € 15,80 

OWATROL PRODUKTE



Alle Preise in Euro und exkl. MwSt., Irrtümer und Änderungen vorbehalten.� 27

Owatrol Prepdeck� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

Lasurenentferner und Reinigungsmittel für Holz im 
Aussenbereich
Verbrauch: 3-4 m²/Liter

912051 1l  € 27,82 

€ 61,98 912052 2,5l  

912056 10l    € 191,85 

Owatrol Net-Trol� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

Holzreiniger und Aufheller, Entgrauer
Verbrauch: 5-10 m²/Liter

912011 1l  € 24,51 

€ 52,57 912012 2,5l  

912016 15l    € 234,88 

Owatrol Textrol� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

transparent
Luftrocknendes Naturöl mit sehr hoher Eindringfähigkeit
Verbrauch: 10 m²/Liter

910011 1l  € 36,54 
910012 2,5l  € 87,54 

910015 5l    € 153,39 

Owatrol Textrol� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

hell 
Pigmentiertes UV Schutz Holzöl
Verbrauch: 10 m²/Liter

910021 1l  € 38,40 

910025 5l   € 161,20 

910026 20l    € 555,50 

Owatrol Textrol� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

rustikal
Pigmentiertes UV Schutz Holzöl
Verbrauch: 10 m²/Liter

910031 1l  € 38,40 

910035 5l    € 161,20 

910036 20l    € 555,50 

OWATROL PRODUKTE

Art.-Nr. EH
Preis  

pro GebindeowAtrol OWAFILTER 
farblos

Imprägnierung gegen Vergilbung
910505 5l   €  227,59



�

�
Preis  

pro Stk.

Als Erst- und Renovierungsbeschichtung zum 
Schutz und zur Gestaltung von Holz und 
Holzbauteilen im Außenbereich. Die Anwendung 
erfolgt für nicht maßhaltige und begrenzt 
maßhaltige Holzbauteile im Mehrschichtaufbau. 

Art.-Nr. EH 

5237069 9,9 Liter € 111,08 

� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Stk.

Seidenmatte Metallic-Effektlasur auf 
Spezial-Öl-Emulsionsbasis (Eintopf-
System) für außen

5275104 5 Liter € 104,10 

SIKKENS

� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Stk.

Seidenglänzende, transparente, 
Dünnschichtlasur (Eintopf-System) für außen
Transparente, seidenglänzende Grund-,
Zwischen- und Schlussbeschichtung für nicht 
maßhaltige und begrenzt maßhaltige Bauteile.

5250162 1 Liter 

� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Stk.

Seidenglänzende, wirtschaftliche High-Solid-Lasur 
(Eintopf-System) für außen
Lösemittelbasierte, transparente, seidenglänzende 
Grund- und Schlussbeschichtung (2-Schicht 
System) für begrenzt maßhaltige Bauteile.

5258996 1 Liter 

5 Liter 

€ 31,81 

€ 142,45 

Alle Preise in Euro und exkl. MwSt.,  Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 

5258997

5250163 5 Liter € 110,15 

€ 23,94

CETOL BL NATURAL MAT Art.-Nr. EH
Preis  

pro Stk.

Die innovative, wasserverdünnbare Lasur ist 
äußerst haltbar und betont mit ihrem extrem 
matten Finish die natürliche Schönheit des Holzes. 

5746444 1 Liter 

5 Liter 

€ 23,28 

€ 94,90 5746440

Art.-Nr. EH
Preis  

pro Stk.

Elastischer, deckender Holzschutz im Eintopf-
System für dauerhaft schöne und saubere 
Holzoberflächen im Außenbereich.

5353756 1 Liter 

2,5 Liter 

€ 28,85 

€ 68,135353753

CETOL WETTERSCHUTZFARBE EXTRA 

10 Liter € 254,--5353752



�

�


Preis  
pro Stk.

Wasserverdünnbarer, seidenglänzender Lack 
mit neuer Bindemitteltechnologie „Cross-
Linking“ für besonders strapazierfähige und 
mechanisch belastbare Oberflächen im 
Innenbereich. 

Art.-Nr. EH 

5116513   1 Liter € 30,73 

�


Art.-Nr. EH
Preis  

pro Stk.

Einfach zu verarbeitender, seidenglänzender, 
wasserverdünnbarer Airlesslack für besonders 
strapazierfähige und mechanisch belastbare, 
hochwertige Oberflächen im Innenbereich.

5322696 5 Liter € 128,35 

SIKKENS

� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Stk.

Extrem matte Premium Wandfarbe auf SOL-
Silikatbasis für ein natürliches Wohnraumklima.
Für hochwertige Beschichtungen aller 
Innenwandflächen wie z.B. Kalk-, Kalk-/Zement 
und Zementputze, Kalksandstein und auch 
Kunststoff- und Gipsputze oder alte fest haftende 
Dispersionsbeschichtungen.

5301043 5 Liter 

� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Stk.

Gebrauchsfertiges, wasserbasierendes 
Holzschutzmittel (flüssig) zur vorbeugenden 
Anwendung gegen holzzerstörende und
holzverfärbende Pilze im Außenbereich auf Holz 
ohne Erdkontakt in den Gebrauchsklassen 2 und 
3 nach ÖNORM-EN 335.

5487668 1 Liter 

5 Liter 

€ 11,93 

€ 49,74 

Alle Preise in Euro und exkl. MwSt.,  Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 

5487669

5296097 12,5 Liter € 96,63 

€ 44,55

HERBOL OFFENPORIG COMPACT FS Art.-Nr. EH
Preis  

pro Stk.

Die Imprägnier-Lasur für große Holzflächen
Rationelle, thixotrope Ein-Topf-Holzlasur mit 
Filmschutz für außen 

5081867 4,85 Liter € 85,89

Art.-Nr. EH
Preis  

pro Stk.

Der Top Langzeitschutz für Metallflächen
Seidenglänzende Spezialbeschichtung für 
Eisen- und NE-Metalle außen

5068683 1 Liter 

2,5 Liter 

€ 33,13 

€ 76,435068682

HERBOL PROTECTOR 

Art.-Nr. EH
Preis  

pro Stk.
HERBOL BASIMENT HOLZÖL SPEZIAL 
Dekorativer Holz-und Witterungsschutz auf 

Wasserbasis mit Bläueschutz

Farbtöne: 

Bangkirai -2, Natur -4, Lärche -5, Palisander -6

641161_ 2,5 Liter € 75,35

2,5 Liter € 70,585116514



� Dekor Preisliste 2024

DEKOR ÖLFARBEN
Leinölfarbe pur� Art.-Nr. EH

Preis  
pro Gebinde

Für den Außen- und Innenbereich, extrem wetter
beständig, diffundierender Anstrich – kein Abblättern, 
pinseltypische Streifenbildung mit Glanzunterschieden, 
für Holz und Metall  
Verbrauch: 1kg ca. 8-10m²

€ 13,91 26820091 1kg  

26820095 5kg € 64,99

Leinölfarbe pur bunt� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

siehe Leinölfarbe Pur € 19,28 26820091B 1kg 

26820095B 4kg  € 73,22 

Standölfarbe�
Preis  

pro Gebinde

auf Basis von Leinöl und Standöl – für Holz und Metall, 
hohe Deckkraft und Elastizität, aus natürlichen, nach-
wachsenden Rohstoffen, ohne Zusatz von organischen 
Lösemitteln, als Schlussanstrich über Leinölfarben im 
Außenbereich, für eine perfekte Witterungsstabilität, 
speziell für historische und denkmalgeschützte 
Bereiche, zum Auffrischen bestehender Ölfarbanstriche 
Verbrauch: 1kg ca. 8-10m²

€ 16,78 

EH        Art.-Nr.    

26820081  1kg 

26820085  4kg € 63,73

Standölfarbe bunt�
Preis  

pro Gebinde

siehe Standölfarbe € 22,01 

Art.-Nr. EH 

26820081B 1kg  

26820085B          4kg  € 84,42 

 Balsamterpentinöl� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

26830091 1l  € 15,35 

26830095 5l  € 72,46 

Leinölfirnis� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

Zur Imprägnierung und Grundierung von Hölzern  
oder als Verdünnung für Leinölfarben
Achtung: Selbstentzündungsgefahr bei unsachgemäßer 
Reinigung und Lagerung der Arbeitsgeräte

26820021 1l € 9,70 

26820025 5l € 45,50 

Leinöl - Standöl� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

Als Zusatz für Leinölfarben und zur Verbesserung der 
Bewitterungseigenschaften und Elastizität

267031 1l  € 15,22 

267035 5l  € 69,11 

Vorbeischauen

lohnt sich!



Alle Preise in Euro und exkl. MwSt., Irrtümer und Änderungen vorbehalten.� 31

www.dekor-farbenshop.at

der Dekor Farbenshop

www.dekor-farbenshop.at

laufend neue Aktionen

unabhängig unserer Öffnungszeiten online bestellen

Mengenkalkulator (Welche Menge benötige ich für wieviele m² Fläche?)

Farbtöne online unter „Mein Projekt“ aussuchen

Bestellhistorie online im Kundenkonto

Versand direkt nach Hause

versandkostenfrei bei Selbstabholung in unseren Filialen

Vorbeischauen

lohnt sich!



� Dekor Preisliste 2024

Universalreiniger� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

Allzweckreiniger für Stoffe, Leder, Kunststoff, Aluminium, 
Motoren, Felgen, Garagenböden, Einrichtungen, Boote 
und Planen in verdünnter Form 1:6 ein ausgezeichneter 
Insektenentferner, je nach Verschmutzung bis 1:20 mit 
Wasser verdünnen.

266700101 1l € 12,35 

26670015 5l € 42,74 
266700025 25l   € 190,29

Rostentferner� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

Hochwirksamer Entroster auf Phosporsäurebasis 267110281 1l  € 14,35 
267110285 5l  € 69,25 

Rostumwandler� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

Phosphorsäure, filmbildende , wässriger Rostumwandler 26710281 1l  € 18,09 
267102805 5l  € 87,34 

Schimmelentferner� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

Entfernt Stock- und Schimmelflecken von Putz und
Zement, gebrauchsfertig für innen und außen

295010500 0,5l € 9,30

28501001 1l  € 13,10 
28501005 5l € 58,65 

285010010 10l € 97,95 

Fassadenreiniger� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

Zur Beseitigung von Algenvergrünung, Pilz, Schimmel 
und Moosbefall

26720201 1l € 7,85 
26720205 5l € 34,94 

267202010 10l € 62,39 

Algenschutz� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

Grundier- und Imprägnierkonzentrat, algizid und fungizid 
ausgerüstet, verhindert Algen- und Schimmelbefall
Verarbeitung: streichen, rollen oder spritzen
Verbrauch: ca. 0,2 l/m²

26710201 1l € 6,37 

26710205 5l € 28,70 
267102010 10l € 54,91 

DEKOR SPEZIALPRODUKTE



Alle Preise in Euro und exkl. MwSt., Irrtümer und Änderungen vorbehalten.� 33

StraSSenmarkierfarbe LH� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

weiß, schwarz
Lösemittelhältig für außen und innen,  
auf Beton und Asphalt
Verarbeitung: spritzen mit herkömmlichen  
Markiermaschinen oder Handpistolen
Verdünnung: Aceton
Verbrauch: ca. 300-500 g/m²

€ 9,48 

€ 64,54

26710231 1kg 

26710237 7kg 

267102325 25kg   € 205,79

StraSSenmarkierfarbe LH� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

blau
Lösemittelhältig für außen und innen,  
auf Beton und Asphalt
Verarbeitung: spritzen mit herkömmlichen 
Markiermaschinen oder Handpistolen
Verdünnung: Aceton
Verbrauch: ca. 300-500 g/m²

€ 10,34 26710241 1kg 

€ 70,62 26710247 7kg 

267102425 25kg  € 227,44 

StraSSenmarkierfarbe LH� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

gelb, rot
Lösemittelhältig für außen und innen,  
auf Beton und Asphalt
Verarbeitung: spritzen mit herkömmlichen 
Markiermaschinen oder Handpistolen
Verdünnung: Aceton
Verbrauch: ca. 300-500 g/m²

1kg € 12,13

7kg € 83,18

25kg   € 272,31 

Eisenglimmerfarbe LH� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

1 komponentiger, lösemittelhältiger Deckanstrich auf 
 Basis kombinierter Kunstharz Bindemittel mit rost-
schutzaktiver Pigmentierung und Eisenglimmer, bleifrei 
Verbrauch: ca. 0,10-0,14 kg/m²
Farbtonaufschläge siehe Seite 16!

€ 109,16 26720235 5kg  

267202325 25kg    € 468,31 

Planenlack�
Preis  

pro Gebinde

weiß
Farbtonaufschläge siehe Seite 16!

€ 50,87 

DEKOR SPEZIALPRODUKTE

Art.-Nr. EH 

267710125       2,5l      



� Dekor Preisliste 2024

DEKOR SPEZIALPRODUKTE

Rasenlinierfarbe�
Preis  

pro Gebinde

Wässrige Liniermarkierungsfarbe für Rasen Sportplätze, 
regenbeständig, pflanzenverträglic
Verbrauch: ca. 5-10 g/lfm 
bei 10 cm Breite

Art.-Nr.      EH 

267103025         25kg € 70,35 

Hydroschutz� Art.-Nr.          EH
Preis  

pro Gebinde

für innen und außen 
Hydrophobierungsmittel für mineralische Untergründe, 
lösungsmittelfrei, umfassender Schutz für die Fassade 
gegen Eindringen von Wasser
Verbrauch: ca. 200-250 ml/m² je Untergrund

26730115 5l  € 70,08    
26730125           25l     € 345,34 

Schneestangenfarbe Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

Wasserverdünnbar

schwarz   € 181,93 
weiß   € 181,93 
rot   € 293,11 
orange

25kg 

25kg 

25kg 

2677019251S 

2677019251W 

2677019252R 

2677019252O          25kg   € 293,11 



Alle Preise in Euro und exkl. MwSt., Irrtümer und Änderungen vorbehalten.� 35

Kreidefarbe� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

Mit Dekor Kreidefarbe verpassen Sie Ihren  
Möbeln einen stilvollen matten Vintage-Look.  
Auch zum Renovieren und Erneuern von alten 
Möbeln geeignet.

2673000375K 0,375l € 14,29 

26730000750K 0,75l € 22,10 

2673000025K 2,5l  € 67,05 

DEKOR SPEZIALPRODUKTE

Dispersionsbinder�
Preis  

pro Gebinde

Zur Herstellung von Bindefarben und Verbesserung der 
Leimfarben

€ 7,96 

Art.-Nr.   EH 

26700211 1kg 

26700215 5kg € 30,89 

Dekopal GieSSharz 2mm� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

Ist ein glasklares, weitgehend kristallisations
beständiges, sehr hellfarbiges und sehr gut 
lichtbeständiges Epoxyharzsystem für viele 
Anwendungsbereiche am Coating-Sektor.
Maximale Schichtstärke ca. 1 - 2 mm.

bto.epinalcr76.16A 2,5kg  € 88,48
bto.epinalch76.12B

(Härter)
1,375kg  € 74,88 

Dekopal GieSSharz 5cm� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

Ist ein sehr gut lichtbeständiges, transparentes 
Epoxyharzsystem für viele Gießanwendungen.
Durch die reduzierte Reaktionsfreudigkeit des 
Systems können Schichtstärken bis zu 5 cm in 
einem Arbeitsgang gegossen werden.

bto.epinalur36.40A

bto.epinaluh36.40B
(Härter)

2kg      € 43,20

5kg      € 108,--



� Dekor Preisliste 2024

Polysoft Holzreparaturspachtel� Art.-Nr. EH
Preis

pro kg / L
Preis  

pro Gebinde

weiß inkl. Härter
2 komponenten Polyester Spachtel für Holz, Eisen, 
Stein, Kunststoff und Zement, überstreichbar

deposohorespwe1.5 1,5kg

Durapid Spachtelkitt� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

weiß
Rasch trocknender, elastischer Kunstharzkitt mit 
guter Ziehfähigkeit, hoher Füllkraft und leichter 
Schleifbarkeit für Holz- und Metalloberflächen  
trocken- und nass schleifbar nach ca. 12 Stunden

deduraspwe800 0,8kg

deduraspwe2.5 2,5kg

Airo 2K Polyester Spachtelkitt� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

Weiss inkl. Härter
(Meteor)

deme2kposp1 1kg

deme2kposp2.5 2,5kg

DEKOR SPEZIALPRODUKTE

� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

Einfache Herstellung magnethaftender Oberflächen im 
Innenbereich
Größenunabhängige und vielfältige Gestaltungsmöglichkeiten
Lösemittelfreie und umweltfreundliche Dispersionsfarbe
Zur Verwendung unter Milacor Whiteboard-Finish Aqua, 
Milacor Tafelfarbe oder Dispersionsbeschichtungen
Drei Anstriche erforderlich (200ml/m² je Anstrich)

demefa25 2,5l  

Selemix 2K PUR Direct - Decklack GL80� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

7-512 PUR Decklack ist ein 2K Produkt mit gutem 
Glanz und Verlauf sowie Chemikalien- und Witterungs-
beständigkeit. SELEMIX Direct-to-Metal sind 2K PUR 
Decklacke, die ohne Grundierung auf verschiedenste 
Untergründe aufgetragen werden können. Sie bieten 
hohe Deckkraft, kombiniert mit einfacher Anwendung 
und sehr guten Korrosionsschutz-Eigenschaften.
Verfügbar in den Glanzgraden GL10 – GL80.
Es wird um Rücksprache vor der Bestellung gebeten!

7.539-MX01.E1K        1kg 

7.539-MX01.E5K  5kg  

7.539-MX01.E20K    20kg 

Autolacke der Firma PPG auf Anfrage erhältlich!

€ 77,60

SUPER HAFTmAgnEt Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

1023 10 Stk.  € 45,6629mm Durchmesser, Stärkegrad***

€ 13,44

€ 20,66 

€ 13,72

€ 32,89 

€ 21,92 



Alle Preise in Euro und exkl. MwSt., Irrtümer und Änderungen vorbehalten.� 37

RAL FARBTÖNE – GLÄNZEND

KLARLACKE

TRENDY FARBTÖNE – SEIDENMATT

RAL 1015 hellelfenbein
400ml, Art.-Nr. 479847

RAL 1021 rapsgelb  
400ml, Art.-Nr. 479861   

RAL 2002 blutorange
400ml, Art.-Nr. 479678

RAL 2004 reinorange
400ml, Art.-Nr. 479885

RAL 3000 feuerrot
400ml, Art.-Nr. 479892 

RAL 3002 karminrot
400ml, Art.-Nr. 479908

RAL 3020 verkehrsrot
400ml, Art.-Nr. 479915

RAL 5002 ultramarinblau
400ml, Art.-Nr. 479922

RAL 5010 enzianblau
400ml, Art.-Nr. 479939

RAL 5015 himmelblau
400ml, Art.-Nr. 479946

RAL 6005 moosgrün
400ml, Art.-Nr. 479953 

RAL 6011 resedagrün
400ml, Art.-Nr. 479960

RAL 7016 anthrazitgrau
400ml, Art.-Nr. 479977

RAL 7035 lichtgrau
400ml, Art.-Nr. 479984

RAL 9005 tiefscharz
400ml, Art.-Nr. 480003

RAL 9006 weißaluminium
400ml, Art.-Nr. 480386

RAL 9010 reinweiß
400ml, Art.-Nr. 480393

RAL 9016 verkehrsweiß
400ml, Art.-Nr. 480409

AMSTERDAM – aprikose
400ml, Art.-Nr. 480423 

PARIS – beige
400ml, Art.-Nr. 480430

DUBLIN – gelb
400ml, Art.-Nr. 480447

RIGA - rose
400ml, Art.-Nr. 480461

BUDAPEST – orange
400ml, Art.-Nr. 480478

MADRID – rot  
400ml, Art.-Nr. 480485

BERLIN – berry
400ml, Art.-Nr. 480492

VIENNA – hellgrün
400ml, Art.-Nr. 480676

LONDON – grün
400ml, Art.-Nr. 480683

ROME – dunkelgrün
400ml, Art.-Nr. 480690

SOFIA – petrol
400ml, Art.-Nr. 480713 

OSLO – hellblau
400ml, Art.-Nr. 480720

MINSK – blau
400ml, Art.-Nr. 480737

KIEV – lavendel
400ml, Art.-Nr. 480744

ATHENS – lila
400ml, Art.-Nr. 480775

ZAGREB – olive
400ml, Art.-Nr. 480782

LISBON – braun
400ml, Art.-Nr. 480799

BRUSSELS – grau
400ml, Art.-Nr. 480751

KLARLACK seidenmatt
400ml, Art.-Nr. 480812

KLARLACK glänzend
400ml, Art.-Nr. 480416

DUPLI-COLOR

DUPLI-COLOR 
Farbtonserie 

NEXT

Angenehmer Duft 
ohne chemische 

Einflüsse

Einfache Anwendung  
durch universelle  

Kompatibilität  
mit anderen Lacken

Sehr gute Haftung auf 
vielen Untergründen 

ohne spezielle 
Grundierung

Sogar für direktes 
Sprühen auf Styropor 

und lackierfähigen 
Kunststoffen

Sanftes Sprühbild  
mit einem sehr guten 

Verlauf

Schnell trocknend  
mit hervorragender 

Deckkraft

Für innen und außen 
geeignet 

Flexibler Decklack  
mit guter  

Kratzbeständigkeit

Biologisch abbau-
bares Lösemittel für 

anwenderfreundliches 
Sprühen



� Dekor Preisliste 2024

Altgoldfarbe�
Preis  

pro Gebinde

Lösemittelhältige, schnelltrocknende Künstlerfarbe für 
innen, Goldfarbe Stabil ist auch für außen geeignet, 
für dekorative Anstriche auf vielen Untergründen wie 
Metall, Stein, Keramik, Körbe, Bilderrahmen, Beschläge, 
Christbaumschmuck usw.
Verdünnung: Universalverdünnung UV 80/Xylol
Verbrauch: ca. 130 g/m²

€ 9,42 

Art.-Nr. EH 

2670100A 100g 

2670001A 1kg   € 78,36 

Goldfarbe�
Preis  

pro Gebinde

Siehe Altgoldfarbe € 9,91 

Art.-Nr. EH 

2670100G 100g 

2670001G 1kg    € 79,71 

Goldfarbe Stabil�
Preis  

pro Gebinde

Siehe Altgoldfarbe   € 14,42 

Art.-Nr. EH 

2670100GS 100g 

2670001GS 1kg    € 97,17 

Silberfarbe Hitzebeständig�
Preis  

pro Gebinde

Siehe Altgoldfarbe € 8,96 

Art.-Nr. EH 

2670100SH 100g 

2670001SH 1kg   € 32,88 

Schmiedeantiklack� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

fein, grob
Stilvoller Kunstharz - Metalllack für innen 
und außen. Für alle Kunstschmiedearbeiten, 
geeignet auch für Stahl, Holz und Glas. 
In den Sorten Schuppenschwarz 1 Fein und 2 Grob.

2607800375 0,375l   € 17,72 

2607800750 0,75l  € 26,25 

260780025 2,5l    € 81,80 

GOLD & SILBER, SCHMIEDEANTIKLACK



Alle Preise in Euro und exkl. MwSt., Irrtümer und Änderungen vorbehalten.� 39

DEKOR VERSIEGELUNGEN 
Epoxyversiegelung� Art.-Nr. EH

Preis  
pro Gebinde

weiß, RAL7032, div. Farbtöne auf Anfrage
wasserverdünnbar, 2 komponentig
Innen, für mineralische Untergründe, Holzwerkstoffe, 
Hausgaragen und Lagerhallen, gabelstaplerfest für Kfz-
Werkstätten, Verbrauch: ca. 200-400 g/m² pro Anstrich
Farbtonaufschläge siehe Seite 16!

26840033 4kg  € 94,09 

2684003101
(Härter)

1kg € 23,52 

268400310 10kg    € 231,41 

268400335
(Härter) 

2,5kg  € 57,85 

Dekocryl Betonversiegelung� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

Entspricht ÖkoKauf Kriterien 
weiß, RAL7032, div. Farbtöne auf Anfrage 
wasserverdünnbar, 1 komponentig
Hochabriebfester Neu- und Renovierungsanstrich auf Putz, 
Beton und Eisen, Basis unverseifbares Poly merisat, unemp-
findlich gegen verdünnte Säuren Laugen, Salz lösungen 
und Heizöl, insbesondere für Balkone,  Fassaden, Garagen, 
Werkstätten sowie Heizräume; Verbrauch: ca. 0,25kg/m² 
Farbtonaufschläge siehe Seite 16!

€ 16,08 

€ 77,24 

26840021   1kg  

26840025   5kg  

268400220 20kg    € 301,41 

2K Epoxygrundierung, Mörtelharz� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

2 komponentig
Für innen und freibewittert
spezielles Mörtelharz für Epoxidharzestriche
Verbrauch: ca. 0,23kg/m²

26840043 3kg  € 63,75

26840041018
(Härter)

1,8kg  € 38,26 

26840049 9kg      € 191,25 

26840041054
(Härter)

5,4kg    € 114,75 

Weberfloor Farbchips� Art.-Nr.
Preis  

pro Gebinde

Farbige Chips zur dekorativen Gestaltung von 
Reaktionsharzbodenbeschichtungen, weiß RAL 9003, 
schwarz RAL 9004, weitere Farbtöne auf Anfrage!
Verbrauch: ca. 30g/m² (leichte Einstreuung)

5200490528
(schwarz)

EH 

1kg 

5200494503
(weiß)

1kg  

PU Klarsiegel� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

matt; 1 komponentig
Für lichtechte Beschichtung, für eine wiederstandsfähige 
Klarversiegelung von PU- und EP-Beschichtungen
Verbrauch: ca. 250-350 g/m²

268400041 1l      € 23,78 

268400045 5l  € 111,85 

Aqua PU Klarsiegel� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

seidenmatt, glänzend, farblos; 1 komponentig
PU Versiegelung für innen, für die Schutzlackierung von 
Profilhölze , Holzverkleidungen, Türen, Paneele, Parkettböden
Verbrauch: ca.80-100ml/m²

€ 15,96 268400051 0,75l 

2684000525 2,5l  € 46,49 

268400055 5l  € 88,61 

Quarzsand�
Körnung und Preis auf Anfrage



� Dekor Preisliste 2024

�
Preis  

pro Gebinde

Universelle Nitroverdünnung 
VE: 1l á 6 Stk.

Art.-Nr. EH 

95317031 1l € 6,17 

95317035 5l € 24,72

Kunstharzverdünnung�
Preis  

pro Gebinde

Terpentinersatz für Öl- und Kunstharzlacke 
VE: 1l á 6 Stk.

Art.-Nr. EH 

26830021 1l € 6,07 

26830025 5l   € 25,60 

268300210 10l   € 46,56 

268300225 25l   € 116,80 

Verdünnung aromatenfrei Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

(z.B. für Isolierfarbe aromatenfrei) 26830041 1l € 6,85 

26830045 5l   € 29,96 

268300410 10l   € 55,96 

268300425 25l     € 140,30 

DEKOR VERDÜNNUNGEN

Aceton� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

26830051 1l € 6,40 

26830055 5l   € 24,25 

268300525 25l     € 116,25 

Spiritus� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

Zum Reinigen von Glas usw. 26830061 1l € 5,25 

26830065 5l   € 20,26 

268300625 25l   € 91,80 

Allgrundverdünnung� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

267500201 1l € 8,76 

267500205 5l   € 43,80 



Alle Preise in Euro und exkl. MwSt., Irrtümer und Änderungen vorbehalten.� 41

DEKOR SPACHTELMASSEN
Dekor Flächenspachtel 

Preis  
pro Gebinde

pulverform
Kunststoffvergütete weiße Spachtelmasse für den 
Innenbereich, zum Glätten und
Verputzen von rohem Mauerwerk, Beton, Ytong, 
Leichtbau, Dämm- und Isolierplatten
Gute Füllkraft, brennt, sinkt und reißt nicht!

€ 4,13 
€ 13,64 

Art.-Nr. EH 

268402601  1kg 

26840265  5kg

2684026125  12,5kg

 268402625  25kg

€ 22,11 

Dekor Fertigspachtelmasse� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

Gebrauchsfertige Wand- und Deckenspachtel
für innen, lösungsmittelfrei!

€ 5,70 2684001 1kg 

26840018 8kg € 20,64 

268400130 20kg € 41,47 

Rimano 6-30mm Fertigtünich� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

Handputz und Fertigtünich für Innenbereich
30 Säcke/Palette

5200453448 25kg € 28,48

�
Preis  

pro Gebinde

Riplano Meister ist eine auf Naturgips basierende 
kunststoffvergütete universelle Glätt- und 
Fugenspachtel, zum vollflächigen Glätten von 
Wänden und Decken sowie zur Verspachtelung von 
Fugen und Anschlüssen von Gipskartonplatten mit 
Bewehrungsstreifen (Q1 bis Q4)
Auftragsstärke 0-20 mm, 
72 Säcke/Palette

Art.-Nr. EH 

5200938849 12,5kg € 25,49 

RIGIPS SPACHTELMASSEN

€ 42,58



� Dekor Preisliste 2024

Riplano WG 45� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

Wandglätter/Fugenfüller
feine Füllspachtel, kunststoffvergütet, mit extra feiner, 
harter Oberfläche  trocknet schnell und sehr hell auf
40 Säcke/Palette

5200453834 25kg € 63,96 

Riplano FS 60� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

Flächenspachtel
Kunststoffvergütete feine Glätt- und Flächenspachtel. 
Universell einsetzbar.
40 Säcke/Palette

5200453835 25kg € 47,92 

Weber Airless Spritzspachtel�
Preis  

pro Gebinde

fein und grob
Gebrauchsfertige, maschinell verarbeitbare,  
feine Spachtelmasse für innen, hoher 
Weißgrad, lösemittelfrei, wischfest
24 Eimer/Palette 

 fein:     Art.-Nr. EH 

5200877612 27kg € 49,95 

ProMix Mega Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

Verarbeitungsfertige Spachtelmasse für manuelle 
Nachspachtelung, speziell zum Kleben von  
Rigips Easyflex Pr

5200490223 25kg € 97,18 

Dalapro Roll Max� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

Graue, gebrauchsfertige
Spachtelmasse mit sehr hoher Füllkraft für die 
Anwendung mit einer Malerrolle, für alle herkömmlichen 
Untergründe im Innenbereich z.B. Gips, Beton, Holz  
und Ziegel

5200662903 12l € 53,31 

RIGIPS SPACHTELMASSEN

WEBERTHERM MULTICOMFORT 
Preis  

pro Gebinde

Anwendungsgebiet: zum Verkleben von 
weber.therm Fassadendämmplatten und zum 
Einbetten des webertherm Textilglasgittergewebes 
im webertherm-Wärmedämm-Verbundsystem 
(Schichtdicke 3-5 mm)

Art.-Nr.  EH 

0000000000   17kg   € 

grob:     Art.-Nr. EH 

5200946155 27kg € 49,95 



Alle Preise in Euro und exkl. MwSt., Irrtümer und Änderungen vorbehalten.� 43

ARDEX / Weber SPACHTELMASSEN
Ardex K15 (Ardur K15)� Art.-Nr. EH

Preis  
pro Gebinde

Glätt- und Nivelliermasse Zement-Basis für innen, zum 
Spachteln, Ausgleichen und Nivellieren von Estrichen, 
Betonsohlen und anderen Unterböden, in beliebiger 
Schichtdicke, selbstglättend, spannungsarm und 
pumpfähig, Ardurapid-Effekt

dek1525 25kg € 65,75 

auf Bestellung!

Ardex A826 (Arduplan 826)�
Preis  

pro Gebinde

Für innen, zum Glätten, Putzen und Ausbessern von 
Wand- und Deckenflächen in zeitsparender Arbeitsweise

€ 21,10 
€ 67,-- 

Art.-Nr. EH 

dea8265 5kg 

dea82625 25kg

Ardex A828 (Ardumur 828)� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

Für innen, zum Glätten, Putzen und Ausbessern von 
Wand- und Deckenflächen in zeitsparender Arbeitsweise

dea8285 5kg   € 19,35 
dea82812.5 12,5kg € 39,50 

dea82825 25kg € 55,50 

Ardex B12 � Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

Für innen und außen zur Betonkosmetik deb1225 25kg € 77,-- 

auf Bestellung!

Preis  
pro GebindeArdex W820

Für innen, zum spachteln von Wand und Decke Zum 

Herstellen von Oberflächen der Ausführungsstufen 1 – 

4 nach ÖNORM B 3415 auf Gips- und Gipsfaserplatten

Effizientes Spachteln und Glätten im Spritz- oder 

Rollverfahren

€ 63,50 
Art.-Nr. EH 

dea82625 25kg

Preis  
pro GebindeArdEx F11 

Für innen und außen, zum Glätten, Ausbessern und 

Spachteln von Fassaden, Wand- und Deckenflächen. 

Füllen von Rissen und Löchern von großflächigen 

Vertiefungen in Wänden und Decken

€ 26,45  
€ 93,50  

Art.-Nr. EH 

0000000 5kg 

000000000   25kg 



� Dekor Preisliste 2024

MALERACRYL A585 WEISS pro Stk.
Preis  

Dichtstoff auf der Basis einer Polyacrylat- Dispersion A585 
MALER ACRYL haftet gut auf Beton, Gasbeton, Putz, Mauerwerk, 
Holz und anderen Untergründen. Anstrichverträglich mit 
handelsüblichen Farb-, Lack- und Lasursystemen.
12 Stk./Karton á 300ml

Art.-Nr. VE 

30617048 12 Stk € 2,47 

TURBO ACRYL A980 pro Stk.
Preis  

A980 TURBO ACRYL ist ein hochwertiger Acryl-Dichtstoff, der 
speziell zum nass-in-nass Überstreichen mit wasserbasierten 
und synthetischen Farben kurz nach dem Aufbringen des 
Dichtstoffs entwickelt wurde. Zum Abdichten und Auffüllen von 
gering belasteten Anschlussfugen, Stößen, Ritzen und Rissen. 
12 Stk./Karton á 300ml

Art.-Nr. VE 

30617010 12 Stk € 6,38 

RENOLIGHT ACRYL A930 pro Stk.
Preis  

Speziell zum raschen und unkomplizierten Verfüllen von Fugen 
und Schraublöchern in Gipskartonwänden und Decken im 
Innenbereich entwickelt. Außerdem zum schnellen Füllen, 
Reparieren und Glätten von Löchern und Rissen in Beton, Putz, 
Mauerwerk und Gipsputzschichten geeignet. 
12 Stk./Karton á 300ml

Art.-Nr. VE 

30617009 12 Stk € 5,51 

SEAL 'N' FLEX BAU SILICON S733 pro Stk.
Preis  

Haftet ohne Primer auf einer Vielzahl von Materialien, z. B. auf 
Metallen, Gläsern, Kunststoffen u. a. Zur Verbesserung der 
Haftung können Primer eingesetzt werden und ist 
anstrichverträglich mit alkydharzbasierenden Lacken. Für 
Anschluss- und Dehnungsfugen im Innen- und Außenbereich. 
15 Stk./Karton á 300ml

€ 6,73

       Art.-Nr. VE 

30617068 transp. 12 Stk 

30617069   weiß  12 Stk  

Bostik

RISS ACRYL A790 pro Stk.
Preis  

Hervorragend zu verarbeitende, standfeste, einkomponentige 
Acrylharzdispersion, die auch auf leicht feuchten Untergründen 
verarbeitbar ist. A790 RISS ACRYL passt sich durch seine 
körnigen Bestandteile der Putzstruktur ideal an und verfügt über 
eine exzellente Haftung auf nahezu allen bauüblichen 
Untergründen, wie z. B. Putz,
Mauerwerk, Beton, Holz, nicht rostende Metalle, Kunststoffe, 
(ausgen. PE, PP, Teflon®, u. ä.). Nach vollständiger Aushärtung 
ist RISSACRYL überputzbar. 
12 Stk./Karton á 300ml

Art.-Nr.     VE 

30617142   12 Stk € 3,77 

€ 6,73



Alle Preise in Euro und exkl. MwSt., Irrtümer und Änderungen vorbehalten.� 45

� Preis  

Qualitativ hochwertiger flexibler Montage-Sofortkleber mit 
extremster Anfangshaftung, extrem hoher Belastbarkeit und 
sehr hoher Endfestigkeit, basierend auf SMP Hybrid Technology, 
der unter Einwirkung von Feuchtigkeit zu einer dauerhaft 
elastischen Masse aushärtet. Hält sofort auch schwerste 
Materialien ohne mechanische Befestigung. 
12 Stk./Karton á 450g

pro Stk. Art.-Nr. VE 

30626989 12 Stk    € 11,99

SUPERGRIP TRANSPARENT H780 Preis  

Für Verklebungen im Innen- und Außenbereich auf 
Untergründen aus Holz, Stein, Beton, Metall und den meisten 
Kunststoffen. Zur Abdichtung von Nähten, Anschluss- und 
Bewegungsfugen. Auch auf feuchten Untergründen einsetzbar. 
12 Stk./Karton á 310g

pro Stk. Art.-Nr. VE 

30618795 12 Stk    €  12,04

MONTAGE PRO ALL SEASON B2 P755 pro Stk.
Preis  

Flexibler, feuchtigkeitshärtender 1K–Polyurethanschaum mit 
elastischen Eigenschaften für energieeffizientes und luftdichtes 
Bauen. Durch seine spezielle Formulierung ist er ganzjährig, 
auch bis -15°C Umgebungstemperatur (Doseninhalt bis +5°C) 
anwendbar, ohne zu verspröden.
12 Stk./Karton á 750ml

€ 8,67 

   Art.-Nr. VE 

30613650                12 Stk 

Bostik

PREMIUM MULTIÖL BA940 
Preis  

iDe ultimative Lösung für viele alltägliche Aufgaben, z.B. zum 
Schmieren und Warten im KFZ-Bereich, im Maschinenbau, in 
der Schlosserei sowie als praktischer Helfer im Hobbybereich 
oder Haushalt. Dünnflüssiges Ölspray für die Schmierung und 
Wartung von Metallteilen. BOSTIK BA940 PREMIUM MULTIÖL 
besteht zu über 50% aus nachwachsenden Rohstoffen.

pro Stk. Art.-Nr. VE 

30624990  12 Stk   €  8,99

SUPERGRIP MULTI H551 Preis  

H551 eignet sich für die elastische Verklebung 
unterschiedlicher Werkstoffe im Innen und Außenbereich, 
temporär auch für den Einsatz unter Wasser, in 
Schwimmbädern und im Nassbereich.
 12 Stk./Karton á 430g

pro Stk. Art.-Nr.                 VE 

30617672 weiß   12 Stk 

30617671 schwarz 12 Stk 

30617519 grau      12 Stk

   €  10,57

pro Stk.
Preis  

Nach Aushärtung unlöslich, wasserfest, verrottungsbeständig 
und dauerelastisch. Kann überputzt, überklebt, gespachtelt 
oder überstrichen werden. Haftet ausgezeichnet auf Beton, 
Putz, Mauerwerk, Holz und vielen Kunststoffen (ausgenommen 
PE/Silikon), auch auf feuchten Flächen.
12 Stk./Karton á 750ml

€7,79  

   Art.-Nr. VE 

30618405                12 Stk 

MONTAGE PRO B3 P305 



� Dekor Preisliste 2024

Maler Kleinrollen aus Kraftpapier� Art.-Nr. Maße VE
Preis

pro Stk.

braun NK40/15 15cm 30 Stk € 1,33 
NK40/30 30cm 15 Stk € 3,30 

Lompspack 150 g/m²�
Preis

pro Stk.

grau
Leiterfest, saugfähig 
Rollenbreite: 100cm

Art.-Nr. EH 

LO150/100/25 25kg € 48,50

ABDECKMATERIAL

AbdEckVliEs Art.-Nr. Menge
Preis  
pro EH

Starke Qualität, ca. 180 g/m²
Oberseite Vlies, Unterseite PE-Antirutschbeschichtung 
24 Rollen = 1 Palette; 100 cm x 50 m

10496018 € 35,-- 

10496018 

1 Stk           

1 Pal /24 Stk € 28,--  

Art.-Nr.
Menge

g / m
Preis

pro m2
Preis  

pro RollemAlErVliEs 
Rolle 1m x 50lfm 60045 45   € 0,84 € 42,--



�Dekor Preisliste 2024

Stehleiter ÖNORM� Art.-Nr.
Anzahl 

Sprossen
Preis

pro Stk.
Preis  

pro Leiter

Qualität aus Österreich der Firma Störinger deleiter4 4

deleiter5 5

deleiter5 6

deleiter7 7

deleiter8 8

deleiter9 9

deleiter10 10

deleiter11 11

deleiter12 12

Leiternschuhe Gummi bis 8 Sprossen 40124 4 Stk

Schragen
86x80cm, Tischlerqualität

ohne Mittelständer deschragenomi 2 Stk

mit Mittelständer deschragenmi 2 Stk

mit Schrägauflag deschragensch 2 Stk

Holzleim Pro 20D� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

Gute Klebekraft
Semi-transparent trocknend
Dispersionskleber auf PVA-Basis
Wasserfest D2 (DIN EN 204)

so108767 0,75kg € 9,59 

Holzleim Pro 30D� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

Hohe Endfestigkeit
Transparent trocknend
Dispersionskleber auf PVA-Basis
Wasserfest D3 (DIN EN 204)
Beständig gegen hohe Temperaturen

so108769 0,75kg € 10,02 

HOLZLEITER

Leime
Pr

ei
se

 a
uf

 A
nf

ra
ge

!



Alle Preise in Euro und exkl. MwSt., Irrtümer und Änderungen vorbehalten.�48

Ovaleimer � Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

inkl. Bügel und Deckel 119409 1,3l € 1,24 
EO350 3,5l € 1,85 

EO550 5,5l € 2,16 

EO1000 10l € 4,09 

EO1250 12,5l € 4,55 

EO1800 18l € 4,60 

Eurokanister� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

EU-KA-5 5l € 2,75 

EU-KA10 10l € 3,83 

EU-KA-25 25l € 10,23 

Schraubdose � Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

inkl. Innenblombe und Verschraubung SDO1 1l € 1,19 

Standardflasche� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

60248 0,5l € 0,82 

40010 1l € 0,73 

Ringdose� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

blank 99/119 mm 512-099-014 0,75l € 1,10 

blank 108/132 mm 512-108-195 1l € 1,22 

Ringeimer (PDD)� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

blank glatt 140/188 mm 612-140-296 2,5l € 3,16 

blank glatt 185/230 mm 612-185-038 5l € 6,20 

Eimer konisch� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

blank (Sprengring)
195/182/230 mm

632-195-043 5l € 11,12 

Eimer konisch (Hobbock)� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

blank 280/263/395 mm 632-280-200 20l € 20,85 

LEERGEBINDE



�Dekor Preisliste 2024

� Art.-Nr. EH
Preis

pro lfm
Preis  

pro Stk.

Für Innen- und Außenecken, besonders flexible , 
schlag- und stoßfester Kantenschutz in beliebiger 
Winkelstellung 
Verkauf nur in ganzen Rollen
Rolle à 30 lfm

5200648868 1 Rolle € 125,41 

Aquabead Kantenschutz Outside 90� Art.-Nr. EH
Preis

pro lfm
Preis  

Leichte Montage: mit Wasser einsprühen, 
 aufkleben, zuspachteln, fertig! 
Karton à 50 Stk.
Länge: 2,70 lfm

5200573049 € 9,45 

KANTENSCHUTZSYSTEME

Aquabead L-Trim� Art.-Nr. EH
Preis

pro lfm
Preis  

Selbstklebend, besonders schlag- und stoßfester 
Kantenschutz für Abschlüsse an beliebige Unter-
gründe wie Mauerwerk, Glas oder Beton 
Karton à 50 Stk.
Länge: 3,00 lfm

5200623922 € 3,66 

Alu Kantenschutz� Art.-Nr. EH
Preis

pro lfm
Preis  

23 x 23 mm
Kantenschutz Alu zur Erhöhung der Stoßfestigkeit.
Bund à 50 Stk. /Karton á 200 Stk.
Länge: 2,60 lfm

1200.250S Stück € 1,25 

1200.250B Bund 

1200.250K Karton 

Art.-Nr. EH
Preis

pro lfm
Preis  

pro Stk.Alu AbschlussproFil 
Flansch 13 x 24 mm
Bund á 50 Stk.

Länge: 2,50 lfm

5200452885   € 0,97 

€ 3,50 

€ 472,50 

€ 10,98 

€ 3,25 

€ 162,50 

€ 650,--

€ 2,43 

€ 549,-- 
Stück 

Karton 

Stück 

Karton 

Stück 

Bund € 121,25 



Alle Preise in Euro und exkl. MwSt., Irrtümer und Änderungen vorbehalten.�50

Bewehrungsstreifen�
Preis  

pro Stk.

(Fast-Tape Fugenband)
Selbstklebend à 90 lfm/Rolle

€ 5,60 

Art.-Nr. Breite 

5200452877 48mm 

Glasfaserbewehrungsstreifen�
Preis  

pro Stk.

à 25 lfm/Rolle € 1,40 

Art.-Nr. Breite 

5200446090 50mm 

�
Preis  

pro Pkg.

15 x 15 cm 
Für schnelle Reparaturen von Löchern in Gipsplatten
2 Stk á Packung

Art.-Nr. Menge 

31201500    1Pkg € 5,90 

BEWEHRUNGSSTREIFEN

Glasseidengewebe Kleber� Art.-Nr. EH
Preis  

pro Gebinde

Verbrauch: ca. 250-400 g/m² € 20,62 2689015 5kg 

26890115 15kg € 57,61 

Glasseidengewebe & Kleber

Art.-Nr.
Menge

g / m
Preis  

pro RolleglAssEidEngEwEbE klAssisch 131 
Verpackung:

Rolle 1m x 50lfm 
25086 1,96 € 



�Dekor Preisliste 2024

MALERWASCHPLATZ

Maße
B = ca. 90 cm
H = ca. 137 cm
T = ca. 65 cm

                                   AS 80 KN  

•  Nahtlos rotationsgeformte Behälter
•  Alle Blechteile aus Edelstahl
•  Schlamm-Auffangkorb mit Filtersatz

Nutzvolumen ca. 60 Liter
•  Rührorgan integriert mit automatischer

Abschaltung
• 1 x Sprühpistole mit 3 Meter Druckschlauch

und Pistolenhalter
•  Kompakte Bauweise mit integriertem

ca. 80 Liter- Klarwassersammler
•  Integrierte Klarwasser Kreislaufpumpe

mit pneumatischem Fußtaster
• 1 x Walzenwaschvorrichtung rotoclean

Typ N = Normaldruck ca. 3-4 bar
•  Rollensatz AS 80

Erstausstattung* inklusive 
10 kg Spaltmittel, 5 Filter weiß, 1 Filter grau,
1 Messlöffel

AS 80 KN  

Hinweis: 
Die AS 80 KN ist im 
befüllten Zustand 
nur eingeschränkt 
fahrbar!

Kompaktanlage AS 80 KN

Anlagenzubehör (optional)

Malerwaschplatz Bezeichnung Artikel-Nr.

ca.  2 - 5 Mitarbeiter
ca. 80 Liter
Nutzvolumen

Klarwasser-Kreislaufpumpe darf nur mit klarem 
Wasser ohne Festkörper betrieben werden.

Kreislau
f-

anlage

Zubehör Bezeichnung Artikel-Nr.

pinselmaxx®  Pinselwaschvorrichtung
Typ N = Normaldruck ca. 3-4 bar (je nach 
Leistung des Wassernetzes)

pinselmaxx®  Pinselwaschvorrichtung
Typ H=Hochdruck max. 20bar inkl. 1-clic-
Schlauch

HD-2fach Verteiler (1-clic-Stecksystem)
(nur in Verbindung mit aquapower® HD-Pumpe)

frischwassermodul 2 
Magnetventil zeitgesteuert 1 – 20 min; 
wie Typ 1 + Steckdose für aquapower®

oder Klarwasserpumpe

filtrat-hebestation nur erforderlich bei
fehlendem Bodenablauf/Kanalanschluss

aquaboxx-Wechselfilterset
• Filterkorb aquaboxx d (durchbrochen)
• Filterbox aquaboxx g25 (geschlossen)

als Auffangbehälter
• Rollwagen aus Edelstahl mit Lenkrollen
• Mehrwegfilter weiß 
• Dauerfilter grau 

pin1/N

pin1/H

PU004

AS1002

AS1003

AQ005

malerwaschplatz®

malerwaschplatz®

malerwaschplatz®

malerwaschplatz®

14

aquafloc ® – Alleskönner in Sachen Wasserreinigung –

Speziell für

blic
handelsü

onsfarbe
he

Dispersi
n

aquafloc ® 7

Spaltpulver eignen sich u.a. zur Aufbereitung von Abwässern aus der 
Verarbeitung von Wasserbasis-Produkten (z.B. Leime, Kleber, Dispersions-
farben, Wasserlacke, Druckfarben etc.).

Anwendung:
• 	Die	Dosierung	manuell	(langsam	streuend)
• 	Rührzeit:	10	–	15	min.	Dosiermenge	als	Faustformel	ca.	100	g	auf

100 l Farbwasser
• Die	Dosiermengen	können	ggf.	variieren,	je	nach	verarbeiteten

Materialien.

aquafloc® 7
Spaltpulver im 10 Kg Eimer
Artikel-Nr.: PR 001

aquafloc® 7
Spaltpulver im 10 Kg Sack; 
(bei Postversand)
Artikel-Nr.: PR 001/S

aquafloc® 7
Spaltpulver im 30 Kg Eimer
Artikel-Nr.: PR 002



paintsVivid 
{ e s t .  1 9 7 9 }

Exclusive Vivid Paints bietet eine breite Produktpalette für die 
verschiedensten Untergründe wie Holz, Metall, Putz, Beton usw.

Qualitätsfarben
zum attraktiven Preis

NEUIM PROGRAMM!(Broschüre auf Anfrage)

auf Wasserbasis

für Innen und Außen

leicht zu verarbeiten

umweltfreundlich

lösemittelfrei

hoch ergiebig

M A D E  I N  A U S T R I A



Innenfarben 
Seite 04 - 13, 28 - 31

Fassadenfarben 
Seite 14 - 17

Lacke 
Seite 18 - 21

Holzanstriche 
Seite 22 - 27

Exclusive Vivid Paints bietet eine breite Produktpalette  

für die �verschiedensten Untergründe wie z.B. Holz, Metall, Putz 

oder Beton und das sowohl im Innen- als auch im Außenbereich. 

Alle Produkte basieren auf reiner Wasserbasis,  

sind selbstverständlich lösemittelfrei und  

obendrein noch umweltfreundlich in Österreich produziert.  

Exclusive Vivid Paints – nur erhältlich bei Dekor Farben und  

ausgewählten Händlern.

paintsVivid 
{ e s t .  1 9 7 9 }

Irrtümer und Änderungen 
vorbehalten.



Wasserbasis

Verbrauch

ca. 
0,1 - 0,2

l/m2

Beschreibung:
Wasserverdünnbares Grundierkonzen-
trat auf Acrylbasis. Zur Vorbereitung 
von mineralischen Untergründen für 
Beschichtungen mit Dispersionsfarben 

und Kunstharzputzen. Dampfdurchlässig, 
haftvermittelnd und staubbindend.

für Innen u. Aussen

Untergründe:
�Putze, Ziegelmauerwerk, tragfähige 

Beschichtungen auf Basis Kunst-
stoffdispersion, Kunstharzputze.

Wall Primer
lösemittelfrei, gebrauchsfertig

Erhältlich in: 1 / 5 / 10 / 25 Liter

04  |  05



Wasserbasis

für Innen

Verbrauch

ca. 
0,25

kg/m2

Nassabriebklasse

2

Erhältlich in: 1 / 5 / 15 / 25 kg

Exquisit
tuchmatt

Beschreibung:
Hochwertige Dispersionsfarbe. 

Exquisit Innenfarbe liefert 
atmungsaktive, gut füllende, gut 

deckende und matt auftrocknende 
Innenanstriche.

Verarbeitung:
Pinsel, Bürste oder Roller, 

airlesspritzbar.

06  |  07



Wasserbasis

für Innen

Verbrauch

ca. 
0,27

kg/m2

Erhältlich in: 1 / 5 / 15 / 25 kg

Meisterweiss
tuchmatt

Nassabriebklasse

3

Beschreibung:
Meisterweiss ist eine 

waschbeständige, tuchmatte 
Innendispersion mit hoher 
Deckkraft. Ideal für den 

Wohnbereich!

Verarbeitung:
Pinsel, Bürste oder Roller, 

airlesspritzbar.

08  |  09



Wasserbasis

für Innen

Erhältlich in: 5 / 15 / 25 kg

Premiumweiss
tuchmatt

Beschreibung:
Gut deckende, wischfeste,  

matte Innenfarbe.
Spannungsarme Premiumfarbe  

mit hohem Weißgrad!

Verarbeitung:
Pinsel, Bürste oder Roller, 

airlesspritzbar.

Verbrauch

ca. 
0,25

kg/m2

Nassabriebklasse

4

10  |  11



Wasserbasis

für Innen

Erhältlich in: 5 / 15 / 22 kg

Bio Nature

Untergründe:
�Mineralische Untergründe wie  

alte und frische Putze, Beton sowie 
alte Mineral- und Kalkfarben.

Beschreibung:
Bio Nature ist ein konservierungs

mittelfreies, rein natürliches Produkt!
Hoch atmungsaktiv, feuchtigkeits

regulierend auf Kaliwasserglas-Basis.
Verkieselung auf mineralischen 

Untergründen.

Verbrauch

ca. 
0,25

kg/m2

12  |  13



Wasserbasis

Verbrauch

ca. 
0,3 kg/m2

Erhältlich in: 1 / 5 / 15 / 22 kg
Beschreibung:

Hochwertigste matte Fassadenfarbe 
auf Reinacryl-Siloxan Basis. Bietet hohe 
Widerstandsfähigkeit gegen aggressive 
Luftschadstoffe sowie perfekten Schutz 
vor Wind, Kälte und Regen. Fassaden 

bleiben länger strahlend.

Verarbeitung:
Pinsel, Bürste oder Roller, 

airlesspritzbar.

Ultima
für Aussen

14  |  15



Wasserbasis

Erhältlich in: 5 / 15 / 22 kg
Beschreibung:

Wasserverdünnbare Fassadenfarbe 
mit hoher Licht-, Alkali- und 

Wetterbeständigkeit sowie gutem 
Deckvermögen.

Verbrauch

ca. 
0,3 kg/m2

für Aussen

Silicone Paint

Verarbeitung:
Streichen, rollen, spritzen.

16  |  17



Wasserbasis

Verbrauch

ca. 
0,1 l/m2

Beschreibung:
Wasserverdünnbarer, universeller 

Haftgrund inkl. Korrosionsschutz für 
(thermisch) verzinkten Stahl, �Alumi-
nium und Kupfer, �auch anwendbar 

auf verschiedenen �Untergründen wie 
Plexiglas, Hart-PVC etc.

Verarbeitung:
Streichen, rollen, spritzen, 

airlesspritzbar. 

für Innen u. Aussen

Erhältlich in: 0,75 / 2,5 Liter

Aqua Multiprimer

18  |  19



Wasserbasis

Verbrauch

ca. 
0,12 - 0,15� 

l/m2

Beschreibung:
Wasserverdünnbarer PU Deckanstrich 

für Holz, Metall und Altanstriche.  
Stoß-, kratz- und schlagfest, 

ausgezeichneter Verlauf, hohes 
Deckvermögen, gut füllend.

Verarbeitung:
Streichen, rollen (unverdünnt), 

spritzen (verdünnt). 

für Innen u. Aussen

Erhältlich in: 0,125 / 0,375 / 0,75 / 2,5 Liter

Aqua Premiumlack
satin

RAL 1021

RAL 6005

RAL 8011

weiss

RAL 3020

RAL 7016

RAL 9001

RAL 3000

RAL 7001

RAL 8017

RAL 5010

RAL 7035

RAL 9005

20  |  21



Wasserbasis

Verbrauch

ca. 
0,1� l/m2

Beschreibung:
Hochwertige, �wasserverdünnbare, 

farblose Grundierung auf Acrylatbasis. 
Schützt gegen Bläue- und Schimmelpilze. 
Zur �Grundierung von Fensterholz für 

Dachflächenfenster, Holz-Alu-Fenster und 
Leimbinder (Kiefer, Fichte).

Verarbeitung:
Tauchen, fluten, mit Auftrags

maschine und Pinsel.
Erhältlich in: 1 / 5 Liter

für Aussen

Aqua Wood Primer

22  |  23



Wasserbasis

Verbrauch

ca. 
0,7 - 1,2� 

l/m2

Beschreibung:
Wasserverdünnbarer, wetterbeständiger 
Anstrich für farbig �lasierende Anstriche 

auf Weich- und Harthölzern für 
außen, wie z.B. Holzfassaden, Außen
verschallungen, Türen, Fenster und 

Balkone.

Verarbeitung:
Streichen oder spritzen.

Erhältlich in: 1 / 5 / 20 Liter

für Aussen

Aqua Weather  
Protection

Kiefer Lärche

Eiche hell Eiche

Eiche dunkel Teak

Kastanie Mahagoni

Nuss Palisander

Kiefer Lärche

Eiche hell Eiche

Eiche dunkel Teak

Kastanie Mahagoni

Nuss Palisander

Kiefer Lärche

Eiche hell Eiche

Eiche dunkel Teak

Kastanie Mahagoni

Nuss Palisander

Kiefer Lärche

Eiche hell Eiche

Eiche dunkel Teak

Kastanie Mahagoni

Nuss Palisander

Kiefer Lärche

Eiche hell Eiche

Eiche dunkel Teak

Kastanie Mahagoni

Nuss Palisander

Kiefer Lärche

Eiche hell Eiche

Eiche dunkel Teak

Kastanie Mahagoni

Nuss Palisander

Kiefer Lärche

Eiche hell Eiche

Eiche dunkel Teak

Kastanie Mahagoni

Nuss Palisander

Kiefer Lärche

Eiche hell Eiche

Eiche dunkel Teak

Kastanie Mahagoni

Nuss Palisander

Kiefer Lärche

Eiche hell Eiche

Eiche dunkel Teak

Kastanie Mahagoni

Nuss Palisander

Natur

Teak

Lärche

Eiche hell

Palisander

Eiche

Nuss

Mahagoni

Eiche dunkel

Kiefer

24  |  25



Wasserbasis

Verbrauch

ca. 
0,7 - 1,2� 

l/m2

Beschreibung:
Wasserverdünnbarer, dekorativer 

Anstrich für farbig �lasierende 
Anstriche auf Weich- und 

Harthölzern im Innenbereich.

Verarbeitung:
Streichen oder spritzen.

Erhältlich in: 1 / 5 / 20 Liter

Aqua Wood Paint
für Innen

Kiefer Lärche

Eiche hell Eiche

Eiche dunkel Teak

Kastanie Mahagoni

Nuss Palisander

Kiefer Lärche

Eiche hell Eiche

Eiche dunkel Teak

Kastanie Mahagoni

Nuss Palisander

Kiefer Lärche

Eiche hell Eiche

Eiche dunkel Teak

Kastanie Mahagoni

Nuss Palisander

Kiefer Lärche

Eiche hell Eiche

Eiche dunkel Teak

Kastanie Mahagoni

Nuss Palisander

Kiefer Lärche

Eiche hell Eiche

Eiche dunkel Teak

Kastanie Mahagoni

Nuss Palisander

Kiefer Lärche

Eiche hell Eiche

Eiche dunkel Teak

Kastanie Mahagoni

Nuss Palisander

Kiefer Lärche

Eiche hell Eiche

Eiche dunkel Teak

Kastanie Mahagoni

Nuss Palisander

Kiefer Lärche

Eiche hell Eiche

Eiche dunkel Teak

Kastanie Mahagoni

Nuss Palisander

Kiefer Lärche

Eiche hell Eiche

Eiche dunkel Teak

Kastanie Mahagoni

Nuss Palisander

Natur

Teak

Lärche

Eiche hell

Palisander

Eiche

Nuss

Mahagoni

Eiche dunkel

Kiefer

26  |  27



Wasserbasis

für Innen

Verbrauch

ca. 
0,3 - 0,4

l/m2

Erhältlich in: 1 / 2,5 / 5 / 12,5 Liter

Vivid Paints Base Weiss
zum Färben

Verarbeitung:
Pinsel, Bürste oder Roller, 

airlesspritzbar.

Beschreibung:
Premiumprodukt speziell zum 
Färben heller und �mittlerer 

Farbtöne. 

28  |  29



Wasserbasis

für Innen

Verbrauch

ca. 
0,3 - 0,4

l/m2

Erhältlich in: 1 / 2,5 / 5 / 12,5 Liter

Vivid Paints Base T R 
zum Färben

Beschreibung:
Premiumprodukt speziell zum 
Färben mittlerer und �dunkler 

Farbtöne. 

Verarbeitung:
Pinsel, Bürste oder Roller, 

airlesspritzbar.

30  |  31



Nr. Produkt Gebinde Preis

01 Wallprimer 1 l € 7,72
5 l € 32,72
10 l € 64,67
25 l € 115,53

02 Exquisit tuchmatt 1 kg € 6,13
5 kg € 21,37
15 kg € 59,66
25 kg € 95,17

03 Meisterweiss tuchmatt 1 kg € 5,34
5 kg € 16,92
15 kg € 46,30
25 kg € 69,90

04 Premiumweiss tuchmatt 5 kg € 12,91
15 kg € 34,28
25 kg € 49,64

05 Bio Nature 5 kg € 21,37
15 kg € 59,55
22 kg € 80,80

06 Ultima 1 kg € 12,69
5 kg € 54,43
15 kg € 165,29 
22 kg € 226,28

07 Silicone Paint 5 kg      € 38,29   

Pr
ei

se
 e

xk
l. 

M
w

st
., 

Pr
ei

sä
nd

er
un

ge
n,

 D
ru

ck
- u

nd
 S

at
zf

eh
le

r 
vo

rb
eh

al
te

n.

Nr. Produkt Gebinde Preis

08 Aqua Multiprimer inkl. Korrosionsschutz 0,75 l € 19,81
2,5 l € 59,21

09 Aqua Premiumlack Satin 0,125 l € 10,46
0,375 l € 15,70
0,75 l € 24,16
2,5 l € 69,45

09 Aqua Premiumlack Satin 0,125 l € 11,02
Farbtöne: RAL 1021, 3000, 3020, 5010, 6005, 7001, 0,375 l € 17,59
7016, 7035, 8011, 8017, 9001, 9005 0,75 l € 27,83

2,5 l € 81,69
10 Aqua Wood Primer 1 l € 16,14

5 l € 73,46
11 Aqua Weather Protection 1 l € 16,25

Farbtöne: Natur, Eiche, Eiche hell, Eiche dunkel, Teak, 5 l € 74,57
Nuss, Palisander, Kiefer, Lärche, Mahagoni 20 l € 282,70

12 Aqua Wood Paint 1 l € 16,03
Farbtöne: Natur, Eiche, Eiche hell, Eiche dunkel, Teak, 5 l € 72,79
Nuss, Palisander, Kiefer, Lärche, Mahagoni 20 l € 276,25

13 Base Innen WEISS 1 l € 11,13
2,5 l

5 l € 40,25
12,5 l € 85,09

14 Base Innen TR 1 l € 10,18
2,25 
l 5 l € 34,99
12,5 l € 76,59

€ 24,12

€ 21,4715 kg € 110,19 
22 kg € 155,82



STICHWORTREGISTER

�Dekor Preisliste 2024

Abdeckvlies 46

Aceton 40
Acryl Fassadenfarbe 10
Acryl Fassadenfarbe faserarmiert 11
Airo 2K Polyester Spachtelmasse 36

Algenschutz 32
Allgrund 22
Allgrundverdünnung 40
Altgoldfarbe 38
Alu Abschlussprofi 49
Alu Kantenschutz 49
Aqua 3 in 1  mit Korrosionschutz 25
Aqua Füllprimer 25
Aqua Imprägniergrund für außen 20
Aqua Lasur innen 20

Aqua Primer mit Korrosionschutz 25
Aqua PU Klarsiegel 39
Aqua PU Seidenmattlack 25
Aqua Spezial Sperrisoliergrund 2
Aqua Überzugslack 6
Aqua Wetterschutz deckend 20
Aqua Wetterschutzlasur außen 20

Aquabead Kantenschutz Outside 90 49
Aquabead L-Trim 49
Ardex A826 (Arduplan 826) 43
Ardex A828 (Ardumur 828) 43
Ardex B12 (Arducret B12) 43
Ardex K15 (Ardur K15) 43

Austro Weiss 3
Balsamterpentinöl 30
Bautendispersion 3
Bewehrungsstreifen 50
Bio Kalkfarbe 5
Bio Lehmfarbe 5
Bio Malerfarbe E.L.F. 5
Bio Mineralfarbe 5
Bio Silikatinnenfarbe 5
Blechdachanstrich 22

Dalapro Roll Max 42
Dekocryl Betonversiegelung 39
Dekopal Gießharz 2mm 35
Dekopal Gießharz 5cm 35
Dekor Fertigspachtelmasse 41
Dekor Flächenspachtel 41
Dekorapid 4

Dispersionsbinder 35
Dupli Color 40
Durapid Spachtelkitt 36

Eimer konisch 48
Eimer konisch (Hobbock) 48
Einlassgrund pigmentiert UV fuoreszierend Thixotrop 2
Eisenglimmerfarbe LH 33
Epoxygrundierung 2K 39
Epoxyversiegelung 39
Eurodeck 4
Eurokanister 48
Fakolith Antischimmel Paket 8
Fakolith FK 12 Reinigungskonzentrat 8
Fakolith FK 14 Antipilz - Untergrundsanierung 8
Fakolith FK 5 Innenraumfarbe 8
Farbchips 42
Fassadenfarbe LH 13
Fassadenreiniger 32
Fenstergrund 21
Feuchtraumfarbe 4
Fibradekor Fassadenfarbe 13
Fußbodenholzöl 19
Glasfaserbewehrungsstreifen 50
Glasseiden Gewebekleber 50
Glasseidengewebe 50
Goldfarbe 38
Goldfarbe Stabil 38
Habito Flex 49

Hochglanzlack 24
Holzleim Pro 20D 47

Holzleim Pro 30D 47

Hydroschutz 34
Imprägniergrund LH 18
Industrielack 22
Innendispersion Extra 4
Isodekor 7
Isolierfarbe aromatenfrei 7

Aqua Wetterschutzlasur Pearl 20

Ardex F11 43
Ardex W820) 43

Herbol Basiment Holzöl Spezial
Herbol Offenporig Compact FS
Herbol Protector

29
29
29

Kreidefarbe
Kunstharz Kratzputz 
Kunstharzverdünnung
Lärchenholzöl
Latexfarbe glänzend
Latexfarbe matt
Latexfarbe seidenmatt

35
14
40
19
6
6
6

Leinölfarbe Pur 30
Leinölfirnis 30

Leinöl - Standöl 30        
Lompspack 150 g/m² 46

Holzleiter 47



STICHWORTREGISTER

70

Magnetfarbe 36

Maler Kleinrollen aus Kraftpapier 46
Maleracryl weiß A585 44
Mamut Glue 45
Malervlies 46

Mattlack 24
Metallgrund 21
Metalllack 3 in 1 23
Mineralfarbe 50 5
Modelierputz 14

Nitroverdünnung AF 40
Objekt Holzlasur Thixotrop 19
Ovaleimer 48

Owatrol E-B 26
Owatrol Floetrol 26
Owatrol Net-Trol 28
Owatrol Öl 26
Owatrol Polytrol 26
Owatrol Prepdeck 27
Owatrol Schnellhärter 26
Owatrol Textrol 27

Pintasol Abtönpasten 17
Planenlack 33
Polysoft Holzreparaturspachtel 36

Profi Extra 3
ProMix Mega 42

PU Klarsiegel 39

Putzgrund 14
Quarzsand 42
Rasantgrund 21
Rasenlinierfarbe 34
Raufaserfarbe 6

Reparaturgewebe 50
Rimano 6-30mm Fertigtünich 41
Ringdose 48
Ringeimer (PDD) 48

Riplano FS 60 42
Riplano WG 45 42
Riss Acryl A790 44
Rostentferner 32
Rostumwandler 32
San Marco Cadaro 9
San Marco Marcopolo Luxury 9
San Marco Stucco Veneziano 9
Schimmelentferner 32
Schmiedeantiklack 38

Schneestangenfarbe 34 

Schraubdose 48
Seidenmattlack 24
Selemix 2K Pur Direct - Decklack 36

Silberfarbe Hitzebeständig 38

Silikat - Putzgrund 15
Silikat Kratzputz 15

Silikatfassadenfarbe 12

Silikatgrund 12

Silikatstreichputz für außen 12

Silikonharz - Putzgrund 15

Silikonharz Kratzputz 15

Silikonharzgrund 13

Supergrip Trnasparent H780 45

Spiritus 40

Spritzputz 7

Stan Venezia 2K 9

Standardflasche 48

Standöl 30

Standölfarbe 30

Stehleiter ÖNORM 50

Straßenmarkierfarbe LH 33

Streichputz für außen und innen 11

Strukturpaste 7

Tiefengrund LF 2 + 10

Tiefengrund LH 10

Top Holzlasur Thixotrop 18

Top Holzlasur Thixotrop halbdeckend 19

Unidekor (Hausfarbe) 11

Universalreiniger 32

Ventilationslack 23

Verdünnung aromatenfrei 40

Volltonfarben 16

Vorlackfüller 23

Wandfarbe Weiß 3

Wandlasur 6

Weber Airless Spritzspachtel 42

Weberpas Marmolit (Buntsteinputz) 14

Wetterschutz deckend LM 18

Wetterschutzlasur 18

Dekor Preisliste 2024

Tiefengrund UV fluoreszierend 2

Owatrol Owafilter 27

Riplano Meister 41

Sikkens Rubbol BL Rezisto Satin Basis W05
Sikkens Rubbol BL Rezisto Spray W05
Sikkens Alphasol Silikat Weiss

29
29
29

Xylamon Imprägniergrund BP 29

SIKKENS CETOL BL Hydratol
SIKKENS CETOL BL SILVERSHINEl
SIKKENS CETOL HLS EXTRA
SIKKENS CETOL NOVATECH
SIKKENS CETOL BL Natural MAT
SIKKENS CETOL Wetterschutzfarbe Extra

28
29
28
28

28
28

Öl-Lasur mit UV-Schutz 

Supergrip Multi H551 45

Seal ´N´ Flex Baus Silicon S733 44

Premium Multiöl BA940 45

Renolight Acryl A930 44

Turbo Acryl A980 44

Montage Pro All Season B2 P755 45
Montage Pro B3 P305 45

Webertherm Multicomfort 42

18

Schragen 47



paintsVivid 
{ e s t .  1 9 7 9 }

unsere lieferanten

Dekor Farbenerzeugungs GmbH • Schaitten 40, A-3264 Reinsberg • Perfektastraße 58, A-1230 Wien • info@dekor.at • www.dekor.at



ALLGEMEINE VERKAUFS- UND LIEFERBEDINGUNGEN

Dekor Farbenerzeugungs GmbH • Schaitten 40, A-3264 Reinsberg • Perfektastraße 58, A-1230 Wien • info@dekor.at • www.dekor.at

ALLGEMEINE VERKAUFS- UND	LIEFERBEDINGUNGEN

Dekor Farbenerzeugungs GmbH, Schaitten 40, A-3264	Reinsberg, Tel. 07487/2600, Fax: 2600-4

1.	ALLGEMEINES
Alle	 Aufträge	 werden	 von	 uns	 zu	 den	 nachstehenden	 Verkaufsbedingungen	
angenommen	und	ausgeführt.	Durch	die	Erteilung	von	Aufträgen	anerkennen	die	
Besteller	diese	Lieferbedingungen.	Die	etwaige	Nichtigkeit	oder	Ungültigkeit	einer	
der	 nachstehenden	 Bedingungen	 berührt	 die	 Gültigkeit	 der	 übrigen	 nicht.	
Bedingungen	 unserer	 Abnehmer	 und	 abweichende	 Vereinbarungen	 gelten	 nur,	
wenn	sie	schriftlich	von	uns	ausdrücklich	anerkannt	wurden.	Unsere	Angebote	sind	
freibleibend.	Wir	behalten	uns	das	Recht	vor,	von	dieser	Bestellung	innerhalb	von	
zwei	Wochen	zurückzutreten.	

2.	LIEFERTERMIN-	UND	LIEFERMENGE
Alle	 von	 uns	 angegebenen	 Liefertermine	 sind	 unverbindlich	
Schadenersatzansprüche	 wegen	 verspäteter	 Lieferung	 oder	 wegen	 Ausfalles	 von	
Lieferungen	 aus	 anderen	 Gründen	 sind	 ausgeschlossen.	 Sie	 sind	 wegen	
Lieferverzuges	 erst	 dann	 berechtigt	 zurückzutreten,	 wenn	 trotz	 schriftlicher	
Aufforderung	und	Setzung	einer	angemessenen,	mindestens	jedoch	sechswöchigen	
Nachfrist	 die	 Lieferung	 nicht	 erfolgt.	 Alle	 außerhalb	 unseres	 Machtbereiches	
liegenden	Tatsachen,	insbesondere	auch	eine	von	uns	unverschuldete	Erschwerung	
der	 Beschaffung	 des	 Rohmaterials,	 Betriebs-	 und	 Verkehrsstörungen	 und	 nicht	
ordnungsgemäße	 Lieferung	 von	 Unterlieferanten	 gelten	 auch	 als	 höhere	 Gewalt	
und	 befreien	 uns	 für	 die	 Dauer	 der	 Behinderung	 oder	 nach	 unserer	 Wahl	 auch	
endgültig	von	der	Verpflichtung	zur	Lieferung,	ohne	das	dem	Käufer	Ansprüche	auf	
Grund	des	Rücktrittes	zustehen.	Zu	Teillieferungen	sind	wir	berechtigt.	

3.	ZUSTELLUNG
Für Aufträge über Netto Euro 450,-- frei Haus an eine Lieferadresse
Für Aufträge unter Netto Euro 450,-- ab Werk Reinsberg oder Zustellkosten zu 
Lasten des Käufers (Abnehmer).
Der Käufer hat außerdem für geeignetes und ausreichendes Personal zur Entladung 
zu Sorgen.

4.	VERSAND
Gefahr	 und	 Zufall	 gehen	 mit	 der	 Verladung	 an	 den	 Verkäufer	 über.	 Mangels	
ausdrücklicher	 Zusage	 erfolgt	 der	 Transport	 auf	 Kosten	 des	 Käufers;	Mehrkosten	
für	 Expressbeförderungen	 gehen	 immer	 zu	 Lasten	 des	 Käufers.	 Für	 allfällige	
Versicherungen	 der	 Fracht	 hat	 der	 Käufer	 aufzukommen.	 Versand-	 und	
Erfüllungsort	 ist	 unser	 Werk	 in	 Reinsberg	 oder	 das	 uns	 ausdrücklich	 beauftragte	
Auslieferungslager.	 Wir	 übernehmen	 keine	 Gewähr	 für	 Transportschwierigkeiten	
aller	Art.	
Wir	 sind	 berechtigt,	 die	 für	 uns	 jeweils	 frachtgünstigste	 Transportmöglichkeit	 zu	
wählen.	

5.	BERECHNUNG
Mehr-	 oder	 Minderlieferungen	 bis	 zu	 15	 %	 sind	 zulässig.	 Für	 die	 Berechnung	 ist	
stets	 das	 von	 uns	 ermittelte	 zur	 Beförderung	 übergebene	 Gewicht	 bzw.	 die	
Stückzahl	maßgebend.	

6.	ZAHLUNGSBEDINGUNGEN
Die Zahlung des Kaufpreises erfolgt gemäß Vereinbarung oder innerhalb von acht 
Tagen nach Rechnungserhalt, netto. Bei verspäteter Zahlung sind wir berechtigt, 
Verzugszinsen von 9% über der jeweiligen Bankrate der Österreichischen 
Nationalbank sowie sämtliche Mahn- und Inkassospesen in Anrechnung zu 
bringen. Zahlungsverzug berechtigt uns außerdem, die Rückgabe der schon 
gelieferten Ware zu verlangen.

7.	MÄNGELRÜGEN	UND	SCHADENERSATZANSPRÜCHE
7.1.		Für	die	gelieferte	Ware	 ist	unser	Muster	maßgebend.	Geringe	Abweichungen	

dürfen	 keinen	Grund	 zur	Beanstandung	 geben.	Beanstandungen	werden	nur	
innerhalb	 von	14	Tagen	nach	Empfang	der Ware	und	 vor	Verarbeitung	bzw.	
Verbrauch	berücksichtigt.		

7.2.		Bei begründeten, ordnungsgemäß gerügten Mängeln sind wir lediglich zur 	
Zurücknahme der Ware und nach unserer Wahl entweder zur Rückerstattung 
des Kaufpreises oder zur Lieferung von Ersatzware verpflichtet. Jeder über 
diese Bestimmung hinausgehende Schadenersatz, insbesondere für 
Mangelfolgeschäden ist ausgeschlossen. 

7.3.		Unsere		anwendungstechnische	Beratung	in	Wort	und	Schrift	ist	unverbindlich	
und	 	 ohne	 Haftung	 unsererseits	 -	 auch	 hinsichtlich	 etwaiger	 Schutzrechte	
Dritter	 -	 und	 befreit	 den	 Käufer	 nicht	 von	 der	 eigenen	 Prüfung	 unserer	
Produkte	auf	ihre	Eignung	für	die	beabsichtigten	Zwecke.	

7.4		 Nuancierte	 Farbtöne	 müssen	 vor	 Verarbeitung	 vom	 Abnehmer	 auf	
Übereinstimmung	 des	 im	 Auftrag	 gegebenen	 Original	 Farbmuster	 oder	 des	
Farbton	 lt.	 Farbkarte	 überprüft	 werden.	 Nicht	 richtig	 eingefärbte	 Farbtöne	
müssen	unverzüglich	gemeldet	werden.	Nachträgliche	Reklamationen	werden	
nicht	 anerkannt.	 Speziell	 abgetönte	 Farbe	 kann	 nicht	 zurückgenommen	
werden.	

8.	PREIS
Die Preise verstehen sich, wenn nicht anders vereinbart, netto ab Werk in Reinsberg 
und sind freibleibend. Preiserhöhungen, insbesondere wegen Erhöhung von 
Arbeitskosten, Materialkosten und Frachtzusätze, dürfen von uns vorgenommen 
werden.

9.	EIGENTUMSVORBEHALT
Wir	 behalten	 uns	 das	 Eigentum	 an	 allen	 gelieferten	 Waren	 bis	 zur	 fälligen	
Bezahlung	 sämtlicher	 Forderungen	 aus	 unseren	 Geschäftsverbindungen	 mit	 dem	
Abnehmer	vor.	Der	Käufer	darf	die	Ware	nur	im	Rahmen	seines	ordnungsmäßigen	
üblichen	 Geschäftsverkehrs	 veräußern,	 verarbeiten	 oder	 vermengen.	 Der	
Eigentumsvorbehalt	 bleibt	 bei	 der	 Verarbeitung	 oder	 Vermengung	 wirksam	 und	
erstreckt	 sich	 anteilsmäßig	 auf	 das	 neue	 Erzeugnis.	 Die	 Verpfändung	 oder	
Sicherungsübereignung	 von	 unter	 Eigentumsvorbehalt	 stehenden	 Waren	 ist	 dem	
Käufer	 nicht	 gestattet,	 von	 einer	 Pfändung	 oder	 sonstigen	 Beeinträchtigung	
unserer	Rechte	ist	uns	unverzüglich	mittels	eingeschriebenen	Briefes	Mitteilung	zu	
machen.	

10.	GEWÄHRLEISTUNG
Der	 Abnehmer	 ist	 zur	 sofortigen	 Prüfung	 der	 gelieferten	 Ware	 verpflichtet.	
Mängelrügen	 sind	 unverzüglich	 und	 nur	 vor	 Verarbeitung	 oder	 Vermengung	 der	
Ware	 schriftlich	 geltend	 zu	machen.	 Für	 Schäden	 durch	 unsachgemäße	 Lagerung	
oder	unvorschriftsmäßige	Be-	oder	Verarbeitung	haften	wir	nicht.	Bei	begründeten	
Mängelrügen	 sind	 wir	 nur	 verpflichtet,	 die	 Ware	 soweit	 sie	 mangelhaft	 ist,	
zurückzunehmen	 und	 nach	 unserer	 Wahl	 entweder	 den	 Verkaufspreis	
rückzuvergüten	oder	Ersatz	zu	liefern.	Der	Ersatz	eines	weitgehenden	Schadens	ist	
ausgeschlossen.	Mängelrügen	 entbinden	 nicht	 von	 der	 Pflicht	 zur	 Einhaltung	 der	
Liefer-	und	Zahlungsbedingungen.	

11.	WARENKENNZEICHNUNG
Eine	Veränderung	unserer	Waren	oder	nicht	von	uns	vorgenommene	Änderung	der		
Ursprungszeichen	vom	Käufer	oder	einem	Dritten	ist	unzulässig.	

12.	RAHMENBESTELLUNG
Bei	Abschlüssen,	die	sich	über	einen	längeren	Zeitraum	als	vier	Wochen	erstrecken	
(Sukzessiv	Lieferungsverträge),	bildet	jede	Lieferung	ein	gesondertes	Geschäft.	Für	
die	 Berechnungen	 sind	 bei	 jeweiliger	 Abrufbestätigung	 die	 mitgeteilten	 Preise	
maßgebend.	Sollten	unsere	Preise	zwischen	Auftragsbestätigung	und	Lieferung	 im	
Rahmen	der	 durch	 die	 gesetzliche	 Bestimmungen	 gezogenen	Grenzen	 sowie	 den	
Bestimmungen	 gemäß	 Punkt	 2	 oder	 erhöht	werden,	 so	 gelten	 die	 neuen	 Preise.	
Wir	sind	berechtigt,	diejenige	Menge	mit	deren	Abruf	oder	Abnahme	der	Käufer	im	
Laufe	 oder	 am	 Ende	 der	 Vertragsdauer	 im	 Rückstand	 ist,	 ohne	Gewährung	 einer	
Nachfrist	zu	streichen	oder	auf	Abnahme	zu	bestehen.		
Die	Geltendmachung	allfälliger	Schadenersatzverpflichtungen	bleibt	vorbehalten.	

13.	VERPACKUNG
Die	 Verpackung	 ist	 im	 Preis	 inbegriffen	 und	 wird	 nicht	 zurückgenommen.	 Die	
bestellten	 Waren	 werden	 auf	 	 Europaletten	 verladen.	 Werden	 die	 Paletten	 (od.	
Mehrweggebinde)	 nicht	 ausgetauscht	 oder	 sofort	 franko	 Reinsberg	 auf	 eigene	
Gefahr	zurückgestellt,	verrechnet	der	Verkäufer	diese.	
Alle	von	uns	gelieferten	Einwegverpackungen	unterliegen	ARA	System	teil.		
ARA	Nr.	11593.	

14.	WARENZEICHEN
Zahlreiche	der	gelieferten	Produkte	sind	mit	einem	Warenzeichen	gekennzeichnet.	
Werden	 solche	 Produkte	 umgefüllt,	 weiterverarbeitet,	 mit	 anderen	 Substanzen	
vermischt	 oder	 ähnliches,	 so	 dürfen	 die	 Warenzeichen	 auf	 solcher	 Ware	 oder	
deren	 Verpackung	 oder	 in	 den	 dazugehörigen	 Drucksachen	 oder	 Werbematerial	
ohne	 vorherige	 Zustimmung	 des	 Verkäufers,	 insbesonders	 auch	 als	
Bestandteilsangabe,	 nicht	 benützt	 werden.	 Die	 Lieferung	 von	 Erzeugnissen	 unter	
einem	 Warenzeichen	 ist	 nicht	 als	 Zustimmung	 zum	 Gebrauch	 dieses	
Warenzeichens	für	die	daraus	hergestellten	Produkte	anzusehen.		

15.	INCOTERMS
Ergänzend	 zu	 diesen	 Bedingungen	 gelten	 die	 von	 der	 Internationalen	
Handelskammer	 in	 Paris	 herausgegebenen	 "Incoterms"	 in	 der	 bei	 Durchführung	
des	Auftrages	geltenden	Fassung.		

16.	GERICHTSSTAND
Als	Gerichtsstand	wird	ausschließlich	Scheibbs	vereinbart.	Es	steht	uns	jedoch	frei,	
den	Käufer	an	seinem	Sitz	(Wohnsitz)	zu	klagen.	


